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1. Wstęp 

 

Z satysfakcją przedstawiam Państwu Raport o Stanie Gminy za 2019 r. Dokument ten pozwala 

na uzyskanie wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną gminy Pomiechówek. Raport 

przedstawia szczegółowe dane o najważniejszych aspektach funkcjonowania gminy według 

stanu na koniec 2019 roku. 

Zgodnie z wymaganiami ustawy, dokument ten zawiera sprawozdawcze, syntetyczne dane, 

zaprezentowane w podziale na poszczególne obszary tematyczne, a w szczególności: 

realizację polityk, programów i strategii, finanse gminy, inwestycje, demografię, gospodarkę 

komunalną, zagospodarowanie przestrzenne, oświatę, kulturę, ochronę zdrowia, pomoc 

społeczną, bezpieczeństwo publiczne.  

Rok 2019 był dla naszego samorządu szczególnie ważny z uwagi na fakt, że 1 maja minęła 

15. rocznica wejścia Polski do Unii Europejskiej. Dziś z satysfakcją mogę powiedzieć, że akcesja 

do UE i fundusze unijne pozyskane przez samorząd gminy Pomiechówek to dobrze 

wykorzystany czas. Dla przykładu podam, że w perspektywie unijnej 2014-2020 pozyskaliśmy 

kwotę blisko 90 mln zł, a projekt PomInvest to rekordowe pod względem finansowym zadanie, 

wsparte środkami unijnymi - blisko 50 mln zł dotacji. 

Priorytetem dla pomiechowskiego samorządu jest podnoszenie komfortu życia naszych 

mieszkańców. Przykładów mogę pokazać wiele – od kanalizacji gminy, poprzez przestrzenie 

rekreacji, termomodernizację budynków użyteczności publicznej, wymianę źródeł ciepła  

w naszych domach, inwestycje drogowe, transport lokalny, budowę centrów integracji na 

terenach wiejskich czy budowę parku Doliny Wkry. Dwa istotne z punktu widzenia mieszkańca 

obiekty są w trakcie realizacji – budowa dworca PKP oraz nowy komisariat Policji  

w Pomiechówku.  

Stan gminy to nie tylko efekt pracy wójta, ale również aktywności i zaangażowania radnych 

gminy Pomiechówek, sołtysów, pracowników urzędu, jednostek organizacyjnych gminy, 

instytucji kultury, spółek, stowarzyszeń i mieszkańców gminy, za co chciałbym podziękować. 

Mam nadzieję, że przedstawiony Państwu Raport przyczyni się do uświadomienia zakresu  

i skali zmian jakie zaszły w gminie Pomiechówek, a informacje w nim zawarte posłużą 

mieszkańcom do zwiększania wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego,  

a także staną się podstawą do dialogu na temat przyszłości gminy. 

Z poważaniem 

Dariusz Bielecki 

 

Wójt Gminy Pomiechówek 
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Na podstawie art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Wójt 

Gminy Pomiechówek przedstawia niniejszym Raport o stanie gminy Pomiechówek  

w roku 2019.  

2. Informacje ogólne 

 

Gmina Pomiechówek położona jest w północnej części Mazowsza, w powiecie 

nowodworskim, w odległości 40 km od Warszawy i 7 km od Mazowieckiego Portu 

Lotniczego Warszawa-Modlin. Zajmuje obszar 102,70 km²; administracyjnie podzielona jest 

na 26 sołectw, które aranżują życie swoich lokalnych społeczności. W gminie zamieszkuje 

8998 osób.  

 

Na terenie gminy znajdują się dwa rezerwaty przyrody: leśny Pomiechówek oraz przyrody 

Dolina Wkry. W znacznej części gmina objęta jest Warszawskim Obszarem Chronionego 

Krajobrazu. Położona jest nad wodami Wkry i Narwi. Mamy dogodne połączenie  

z Warszawą. Podmiejski ruch pasażerski umożliwia szybkie dotarcie ze stolicy do samego 

centrum Pomiechówka – zaledwie 46 minut podróży pociągiem dzieli  nas od warszawskiej 

aglomeracji. Kilka kilometrów od zachodnich granic gminy przebiega jedna z podstawowych 

dróg szybkiego ruchu samochodowego w Polsce - trasa nr 7 Warszawa-Gdańsk.  

 

W partnerstwie z Włochami  

Od 1998 r. współpracujemy z włoską gminą Antrodoco, położoną ok. 100 km od Rzymu. 

Pierwsze lata partnerstwa opierały się na wymianach przedstawicieli różnych grup społecz-

nych i zawodowych, obecnie współpracę ukierunkowujemy na wymianę młodzieży, ze szcze-

gólnym uwzględnieniem dziedziny sportu. 

 

Pozarządowo 

Na terenie gminy działają stowarzyszenia i organizacje wśród nich zaś: Stowarzyszenie 

"Grupa Rodzin z Dziećmi Niepełnosprawnymi", "Młodzi dla wsi", Stowarzyszenie Miłośników 

Fortu XVI Czarnowo oraz Miłośników Fortu XVU, Towarzystwo Miłośników Pomiechówka, 

Stowarzyszenie OSP w Pomiechówku oraz w Goławicach Pierwszych, Stowarzyszenie Przy-

jaciół Wsi Wymysły "Babiniec" oraz Koło Gospodyń Wiejskich „Młynareczka”. 
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3. Realizacja polityk, programów i strategii 

 

W gminie Pomiechówek w 2019 roku obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

• Strategia rozwoju gminy na lata 2016-2020, 

• Wieloletnia Prognoza Finansowa, 

• Program rewitalizacji gminy Pomiechówek na lata 2016-2020. 

 

Cele zawarte w tych dokumentach zostały częściowo  osiągnięte poprzez budowę 

społeczeństwa obywatelskiego, wzmacnianie kapitału ludzkiego i procesów włączenia 

społecznego, gdyż nastąpiło wzmocnienie współpracy z organizacjami pozarządowymi  

i wspieranie tworzenia poziomych więzi społecznych wśród mieszkańców stałych  

i zamieszkałych czasowo. Wzmocniono więzi administracji samorządowej  

z mieszkańcami gminy w ramach wspólnoty samorządowej.  

 

Strategia rozwoju gminy Pomiechówek na lata 2016-2020 jest najważniejszym dokumentem 

strategicznym na poziomie lokalnym określającym kierunek prowadzonych polityk i rozwoju 

gminy. Określa długofalowy plan działania, wobec szans i zagrożeń wynikających ze 

zmieniającego się otoczenia. Wskazuje ona, w jakich kierunkach powinna zmierzać gmina, 

aby zapewnić sobie stały i zrównoważony rozwój, a jednocześnie zadbać, by mieszkańcom 

polepszać warunki życia. Dokument został przyjęty uchwałą Rady Gminy Pomiechówek  

11 kwietnia 2016 r. 

 

Projekty kluczowe dla realizacji strategii mieszczą się w czterech obszarach: 

gospodarka, infrastruktura i społeczeństwo, przestrzeń i środowisko 

 

W roku 2019 w obszarze gospodarka, kontynuowano budowę kanalizacji sanitarnej  

i deszczowej oraz infrastruktury drogowej w strefie inwestycyjnej w Nowym Modlinie. 

Pierwsze dwa podmioty gospodarcze rozpoczęły działalność na terenie Warmińsko-

Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, kolejne uzyskały zezwolenie na inwestycje.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Raport o stanie gminy Pomiechówek za rok 2019 

 

Strona | 7  

 

 

Rysunek 1 – Droga na terenie Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej 

 

 

Rysunek 2 – Siedziba jednego z pierwszych inwestorów w strefie 

 

W obszarze infrastruktura i społeczeństwo monitorowano proces realizacji dworca 

kolejowego przy stacji PKP oraz przygotowywano postępowanie przetargowe parkingów 

„Parkuj i Jedź” oraz ścieżek rowerowych na terenie gminy. 
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Rysunek 3 – Budowa dworca PKP w Pomiechówku 

 

W obszarze środowisko kontynuowano program likwidacji odpadów azbestowych, 

pozyskano dofinansowanie na wymianę 164 sztuk nieefektywnych źródeł ciepła  

u mieszkańców gminy, co znacząco przyczyni się do zmniejszenia emisji gazów 

cieplarnianych do atmosfery. 

Program rewitalizacji gminy Pomiechówek na lata 2016-2020 z perspektywą do 2023 roku 

zakłada działania projektowe w pięciu podobszarach rewitalizacji tj. w Goławicach Drugich, 

Kosewie, Nowym Modlinie, Pomiechowie oraz Pomiechówku. W trzech z tych podobszarów 

prowadzono w 2019 roku działania mające na celu wzmocnienie potencjału i aktywizacji 

społeczności lokalnej.  

W świetlicy wiejskiej w Nowym Modlinie kontynuowano zajęcia opiekuńczo-wychowawcze 

dla dzieci. Dorośli mieszkańcy miejscowości mieli natomiast możliwość wzięcia udziału  

w kursach obsługi komputera z projektu „Ja w Internecie”.  
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Rysunek 4 – Szkolenia komputerowe w ramach projektu „Ja w Internecie” 

Nieprzerwanie od 2017 roku trwają prace na terenach inwestycyjnych objętych granicami 

Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej (Podstrefa Pomiechówek), które 

wyposażono w sieć kanalizacyjną, wodociągową, elektroenergetyczną, drogową oraz 

światłowód. W toku wdrożeniowym pozostają zadania w miejscowości Pomiechowo  

tj. zagospodarowanie terenu przed kościołem św. Anny, remont świetlicy wiejskiej oraz 

zagospodarowanie terenu przy ul. Mazowieckiej wraz z zabezpieczeniem powodziowym 

pobliskich zabudowań.  

W podobszarze rewitalizacji Pomiechówek - zmodernizowana i rozbudowana przestrzeń 

budynku ośrodka kultury została udostępniona mieszkańcom na działania kulturalne. 

Dokonano orientacji cenowej co do kosztów realizacji budowy kładki pieszo-rowerowej 

wzdłuż mostu kołowego na rzece Wkra, modernizacji zagospodarowania DK 62 w celu 

poprawy bezpieczeństwa i dostosowania do ruchu rowerowego oraz dokończenia remontu 

remizy Ochotniczej Straży Pożarnej. Prace będą kontynuowane w roku 2021. 

Do opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej wykorzystano  historyczne materiały 

źródłowe (zweryfikowane dane budżetowe będące wynikiem analizy danych dotyczących 

wykonania budżetu za ostatnie 3 lata), założenia makroekonomiczne przyjęte w WPF, 

wytyczne dotyczące założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz 

finansowych jednostek samorządu terytorialnego opublikowane przez Ministerstwo 

Finansów, zgromadzone informacje o faktach dotyczących gospodarki finansowej,  

a także wiedzę o planowanych zamierzeniach wynikających z różnych dokumentów 

obowiązujących na terenie gminy. 
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Na kalkulację ważniejszych pozycji dochodów miały wpływ: 

• informacja ministra finansów, ustalająca planowana kwotę subwencji na 2019 rok,  

a także planowane udziały gmin w podatku dochodowym od osób fizycznych. Kwoty 

planowanych wpływów z tytułu subwencji ogólnej oraz z tytułu udziałów w podatku 

dochodowym od osób fizycznych przyjęto do budżetu w wysokościach podanych 

przez ministra finansów, 

• decyzja wojewody mazowieckiego, ustalająca ostateczne kwoty dotacji celowych                                   

na zadania własne i zlecone gminy, 

• informacja Krajowego Biura Wyborczego w Warszawie dotycząca dotacji celowej                                   

na finansowanie kosztów prowadzenia i aktualizacji stałego rejestru wyborców. 

Przy szacowaniu wydatków kierowano się zasadą niezbędnej racjonalizacji wydatków. 

 

4. Finanse gminy  

 

W 2019 roku plan dochodów po zmianach wynosił 71 895 163,85 zł i został wykonany 

w kwocie 69 570 684,92 zł, tj. 96,76%, w tym: 

 

• dochody bieżące na planowaną kwotę 52 694 918,51 zł  zostały wykonane  

w kwocie 50 518 420,42 zł, tj. 95,86%, 

• dochody majątkowe na planowaną kwotę 19 200 245,34 zł zostały wykonane  

w kwocie 19 052 264,50 zł, tj. 99,22%. 

 

Dochody własne: 

Podatki i opłaty lokalne – pobrane przez Gminę Pomiechówek – wzrost  

w stosunku do roku 2018 o 14,45% 

 

Wzrost w stosunku do roku 2018 był spowodowany w dużej mierze zmianami 

wprowadzonymi do ewidencji gruntów i budynków, co przełożyło się na aktualizację 

wymiaru podatku na terenie całej gminy. Dochody z mienia komunalnego – wykonanie na 

poziomie 57,85%  spowodowane trwającym procesem windykacji w należnościach  

z tytułu opłat na najem i dzierżawę nieruchomości oraz mniejszym wykonaniem sprzedaży 

mienia ruchomego.   

 

Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych – wzrost w stosunku  

do roku 2018 o 10,34% 

 

Na wzrost udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych miał m.in. zwiększony udział 

gmin w podatku dochodowym od osób fizycznych o 0,08 punktu procentowego oraz dobra 

koniunktura gospodarcza.  
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Pozostałe dochody – wykonanie 67,76%, dotyczą m.in. 

• odsetek od nieterminowego regulowania należności, 

• wpływów z tytułu usług, 

• rozliczenia podatku od towarów i usług.  

 

Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosił 74 828 540,70 zł i został wykonany  

w kwocie 71 656 546,13 zł,  co stanowi 95,76% wykonania ogółem. 

Wśród wydatków ogółem należy wyróżnić wydatki na finansowanie inwestycji i zakupy 

inwestycyjne oraz wydatki bieżące. 

 

Plan wydatków bieżących wynosił 49 341 252,42 zł, a wykonanie wyniosło 47 162 

990,34 zł,  co stanowi 95,58%. Plan wydatków majątkowych wynosi 25 487 288,28 zł, 

a wykonanie 24 493 555,79 zł, co stanowi 96,10% 

 

Wykonane wydatki bieżące stanowią 65,82 %, a wydatki majątkowe stanowią 34,18 % 

ogólnego wykonania wydatków budżetowych. 

 

5. Spółki komunalne gminy 

 

W gminie funkcjonują dwie spółki komunalne: Pomiechowskie Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe „Wkra” Sp. z o.o. oraz Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-

Kanalizacyjne „Wkra” Sp. z o.o. 

 

5.1. Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „WKRA” Sp. z o. o.  

Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „WKRA” Sp. z o. o jest spółką gminną, 

która została powołana do realizacji zadań własnych gminy. Przedmiotem działalności spółki 

jest m.in. zaspokajanie zbiorowych potrzeb społeczności lokalnej dotyczących zaopatrzenia 

w wodę i odprowadzania ścieków. W zakresie realizacji tego zadania należącego do sfery 

użyteczności publicznej spółka podejmuje przedsięwzięcia zmierzające do zapewnienia pra-

widłowego i bezawaryjnego funkcjonowania sieci wodnej i kanalizacji sanitarnej. 

 

Dział remontowo-budowlany realizuje zadania własne i zlecone przez gminę 

Pomiechówek, w szczególności: 

a) przebudowa dróg gminnych, 

b) przebudowa chodników, 

c) przebudowa oświetlenia ulicznego, 

d) utwardzenie dróg gminnych, 

e) profilowanie i remonty cząstkowe dróg będących w zarządzie gminy Pomiechówek, 

f) odśnieżanie dróg będących w zarządzie gminy Pomiechówek, 

g) bieżąca konserwacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Pomiechówek. 
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Dział Sportu, Turystyki i Rekreacji realizuje zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu,  

w tym utrzymywania terenów rekreacyjnych i turystycznych oraz urządzeń sportowych.  

 

Park „Dolina Wkry” obejmuje ścieżkę przyrodniczą, na której znajduje się sześć wiat 

edukacyjnych, wieża widokowa, kładka łęgowa, trasa w koronach drzew oraz urządzenia do 

zabawy dla dzieci. Jest to teren otwarty i ogólnodostępny. Jedynie wejście na wieżę 

widokową i trasę w koronach drzew jest odpłatne. Ścieżka jest miejscem spacerów dla 

mieszkańców gminy, ale i turystów z całej Polski. 

 

 

Rysunek 5 – Park Dolina Wkry 

 

Od kwietnia 2019 roku w Parku „Dolina Wkry” odbywają się warsztaty przyrodnicze oraz gry 

terenowe. Są one przeznaczone dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym. W 2019 roku 

skorzystało z tej oferty ok. 2800 uczniów. 

 

Dodatkowo organizowane są rodzinne spacery przyrodnicze i inne wydarzenia dla osób 

indywidualnych. Odbyły się m.in. “Dzień dobry panie bobrze - rodzinna gra terenowa”, 

“Majówka w przyrodzie”, “Baśniowy Dzień Dziecka” czy “Przyrodobadacze - rodzinne 

warsztaty przyrodnicze”. Uczestniczyło w nich ok. 200 osób. 



Raport o stanie gminy Pomiechówek za rok 2019 

 

Strona | 13  

 

 

Rysunek 6 – Park Dolina Wkry 

W czasie wakacji zostały zorganizowane pobyty dzienne dla dzieci w wieku 7-12 lat. Było to 

12 dni, każdy dzień miał swój temat przewodni. W sumie z oferty Lata Leśnych Dzieci 

skorzystało ponad 40 dzieci. Dodatkowo we współpracy z Ośrodkiem Kultury PomPA były 

zorganizowane na terenie Parku Dolina Wkry półkolonie “Sen nocy leśnej” w ramach Lata  

w Teatrze - programu Instytutu Teatralnego. Wzięło w nich udział 32 dzieci. Półkolonie 

zakończyły się spektaklem wystawionym na ścieżce przyrodniczej.   

 

W sezonie letnim park linowy odwiedziło 15 796 turystów, spacer w koronach drzew 

25 051 turystów, a wieżę widokową 11981 turystów 

 

Tabela 1: Atrakcje turystyczne oraz liczba odwiedzających 

Atrakcja 

liczba  

odwiedzających 

ogólnie 

liczba osób  

odwiedzających  

w weekendy 

średnia osób  

odwiedzających  

w weekendy 

liczba osób  

odwiedzających  

w ciągu  

tygodnia 

średnia osób od-

wiedzających  

w ciągu  

tygodnia 

Park  

linowy 
15 796 9 283 489 6 513 465 

Spacer  

w koro-

nach 

drzew 

25051 17500 2187 osób 7551 944 

wieża  

wido-

kowa 

11 981 7 821 1303 osoby 4 160 520 
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W 2019 r. na terenie Parku „Dolina Wkry” odbyła się XV edycja Ogólnopolskiego Biegu 

Warsa i Sawy. Zawody, jak co roku, zorganizowane zostały w różnych kategoriach wieko-

wych. Dzieci i młodzież rywalizowały na dystansach 150 m, 250 m, 500 m, 750 m, 1000 m  

i 1500 m. Dla dorosłych, w  kategorii open, odbyły się dwa biegi na dystansie 5 i 10 kilome-

trów. Po biegu każdy zawodnik otrzymał pamiątkowy medal. Zwycięzcy otrzymali puchar, 

dyplom oraz nagrodę rzeczową.  

 

 

Rysunek 7 – Ogólnopolskie Biegi Warsa i Sawy 

  

21 września 2019 r. odbyła się akcja „Sprzątanie świata – Polska 2019” organizowana już po 

raz  26. przez Fundację Nasza Ziemia. Sprzątane były ścieżki edukacyjne w Parku „Dolina 

Wkry”. 

 

Park „Dolina Wkry” cieszył się ogromnym zainteresowaniem mediów: 

• telewizją TVP1 programem „Pytanie na śniadanie”,  

• popkulturalnym programem „Lajk”,  

• telewizją TVP3 Warszawa programem „Warszawski Dzień – Wakacje”, 

• portalem  internetowym Wirtualna Polska przy możliwości emisji programów na 

żywo,  

Idea powstania parku i jego oferta były również szeroko opisywane i komentowane na por-

talach turystycznych i społecznościowych oraz na blogach parentingowych prowadzonych 

przez osoby odwiedzające park. 

 

5.2. Kino w Pomiechówku 

13 października 2018 roku dokonano oficjalnego otwarcia budynku kultury i sali kinowej. 

Kameralne, łączące cechy nowoczesnego multipleksu i kina studyjnego, kino  

w Pomiechówku, wyposażone zostało w najwyższej klasy system dźwiękowy w systemie 



Raport o stanie gminy Pomiechówek za rok 2019 

 

Strona | 15  

 

Dolby 7.1 oraz doskonałą technologię projekcji obrazu. Sala kinowa posiada 104 miejsca 

siedzące.  

W roku 2019 kino w Pomiechówku wyświetliło 108 różnych filmów,  

kino odwiedziło 27 905 widzów, z czego 3213 osób zdecydowało  

się na zakup biletów online. Największą liczbę widzów przyciągały polskie filmy,  

a w szczególności polskie komedie 

 

W sali kinowej został zorganizowany Dzień Dziecka, który trwał od 31 maja do 2 czerwca.  

W tym czasie została przeprowadzona akcja „szczęśliwy fotel”, która skrywała kilkanaście 

prezentów niespodzianek. Podczas tego przedsięwzięcia kino odwiedziło blisko  

300 widzów. Dodatkowo dla wszystkich dzieci został wyemitowany dodatkowy seans w pro-

mocyjnej cenie. 6 grudnia zorganizowano Mikołajki, gdzie podczas seansów również została 

przeprowadzona akcja „szczęśliwy fotel”. W wydarzeniu wzięło udział ponad 900 osób. 

Dzieci otrzymywały zabawki, a dorośli kosmetyki, książki oraz vouchery na popcorn.  

W kinie odbywają się regularnie różnorodne akcje oraz samplingi, podczas których do  

każdego biletu rozdawane są batony czy ciasteczka ufundowane przez klienta akcji  

reklamowej. 

 

 

 

Rysunek 8  – Sala Kinowa 
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5.3. Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kanalizacyjne „Wkra” Sp. z o.o. 

 

W ramach  prowadzonej działalności w zakresie wodociągowo-kanalizacyjnym 

zrealizowano: 

• pobór, uzdatnianie i doprowadzanie wody do odbiorców na terenie gminy 

Pomiechówek, 

zapewnienia ciągłości dostaw wody i odprowadzania ścieków, 

• stałą poprawę jakości usług wodociągowo-kanalizacyjnych, w tym poprawę jakości 

dostarczanej wody,  

• utrzymanie w sprawności systemu kanalizacji sanitarnej dla gminy Pomiechówek, 

łącznie z przepompowniami strefowymi, oczyszczanie ścieków w oczyszczalni 

ścieków, 

• wykonawstwo sieci i przyłączy wodociągowo-kanalizacyjnych, 

• świadczenie usług czyszczenia kanalizacji sanitarnej, 

• odbiór ścieków wozem asenizacyjnym. 

 

W roku 2019 zrealizowano: 

• wystawiono 16709 faktur za pobraną wodę i odprowadzone ścieki, 

• wykonano ok. 1600 kursów opróżnienia zbiorników bezodpływowych, dowożąc do 

oczyszczenia 17 500 tys. m³ ścieków, 

• przyjęto 15 765 tys. m³ ścieków dowożonych od firm zewnętrznych, 

• ilość wydanych warunków technicznych dotyczących przyłącza wody 62 sztuk,  

a dotyczących kanalizacji 22 sztuki, 

• spółka pełniła nadzór nad budową nowych przyłączy wodociągowych w 62 przypad-

kach oraz przyłączy kanalizacyjnych w 15, 

• zawarto 105 umów na dostarczenie wody i odprowadzanie ścieków, 

• dział wodociągowy wymienił 170 sztuk wodomierzy zwykłych, 

• z ujęć wody pobrano 747 000 tys. m³ wody, 

• odebrano i oczyszczono 174 334 tys. m³ ścieków dopływających gminną siecią ka-

nalizacyjną, 

• oczyszczono sieć kanalizacji: ul. Topolowa, ul. Sportowa, ul. Klonowa, ul. Nasielska, 

ul. Wolności, ul. Polna, ul. Serocka, 

• wymiana armatury i zestawu hydroforowego w SUW Goławice, 

• wymiana pomp na ujęciach SUW Kosewo, SUW Czarnowo, SUW Stanisławowo, 

• wykonanie spinki sieci wodociągowych na wodociągu Kosewo, 

• przegląd hydrantów p. poż. 
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6. Mieszkańcy gminy 

 

W 2019 roku liczba mieszkańców zwiększyła się o 31 osób i na dzień 31 grudnia 2019 roku 

wynosiła 8998 osób, w tym 4629 kobiet i 4369 mężczyzn.  

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

• liczba kobiet w wieku przedprodukcyjnym (15 lat i mniej) wynosiła 764 osoby,  

a liczba mężczyzn wynosiła 748 osób, 

• liczba kobiet w wieku produkcyjnym (16-60 lat) wynosiła 2629 osób, a liczba  

mężczyzn w wieku produkcyjnym (16-65 lat) wynosiła 3010 osób, 

• liczba kobiet w wieku poprodukcyjnym wynosiła 1236 osób, a liczba mieszkańców 

wynosiła 611 osób. 

 

W 2019 roku narodziło się w gminie 90 osób, w tym 44 dziewczynki  

i 46 chłopców, a zmarło 106 osób, w tym 51 kobiet i 55 mężczyzn 

 

Tabela 2:  Liczba mieszkańców, liczba urodzeń i zgonów w podziale na ilość 

Zakres danych 2019 rok 2018 rok 

Liczba  

mieszkańców 

na koniec roku 

8998  

(4629 kobiet i 4369 mężczyzn) 

8967  

(4619 kobiet i 4348 mężczyzn) 

Liczba urodzeń 
90 

(44 dziewczynki i 46 chłopców) 

93 

(52 dziewczynki i 41 chłopców) 

Liczba zgonów 
106 

(51 kobiet i 55 mężczyzn) 

116 

(50 kobiet i 66 mężczyzn) 

 

 

 

Ilustracja 1: Liczba mieszkańców z podziałem na kobiety i mężczyzn 
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Ilustracja 2: Liczba urodzonych z podziałem na dziewczynki i chłopców 

  

 

 

 

 

Ilustracja 3: Liczba zgonów z podziałem na kobiety i mężczyzn 
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7. Ochrona zdrowia 

 

Na terenie gminy funkcjonuje jeden podmiot leczniczy, zarządzany przez gminę –  

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej. SP ZOZ działa na podstawie  

kontraktu podpisanego z Narodowym Funduszem Zdrowia na usługi podstawowej opieki 

zdrowotnej oraz usługi stomatologiczne. W 2019 r.  liczba pacjentów wyniosła średnio  

3 900 osób.  

 

W zakresie podstawowej opieki zdrowotnej udzielono 21 611 świadczeń  

(w roku 2018 – 21 234), w tym osobom powyżej 65 r.ż. 11 123.  

Liczba udzielonych świadczeń w zakresie stomatologii wynosiła 2 386,  

w tym osobom powyżej 65 r.ż. 699 

 

W SP ZOZ zatrudnienie kształtowało się następująco: 

• pracownicy medyczni (1 lekarz stomatolog, 1 pielęgniarka środowiskowo-rodzinna, 

1 położna środowiskowo-rodzinna, 1 asystentka stomatologiczna, 1 lekarz 

medycyny, 1 położna), 

• pracownicy administracyjni (1 księgowa, 1 referent ds. administracyjnych,  

2 rejestratorki medyczne, 1 informatyk, 1 pracownik gospodarczy, 1 inspektor 

ochrony danych osobowych). 

Na terenie gminy przeprowadzono badania kobiet w kierunku wykrywalności raka piersi. 

Świadczenia udzielane były w mammobusach. Przebadano około 163 kobiet.  

W 2018: 150 kobiet. W gminie funkcjonują dwie apteki. 

 

 

Rysunek 9 – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej oraz Ośrodek Pomocy Społecznej 
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8. Pomoc społeczna 

 

Celem działalności Ośrodka Pomocy Społecznej jest doprowadzenie do możliwie pełnego 

życiowego usamodzielnienia osób i rodzin, do ich integracji ze środowiskiem oraz 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są w stanie pokonać wykorzystując własne zasoby, możliwości i uprawnienia oraz 

zapobieganie powstawaniu takich sytuacji. Pomoc społeczna wspiera osoby  

i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im 

życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

 

Pomoc udzielana była w formie pieniężnej, w naturze lub usługach. Świadczenia miały 

charakter stały, okresowy lub jednorazowy. Praca socjalna z klientami nastawiona była  

na ich usamodzielnienie życiowe oraz integrację ze środowiskiem. Osobom wymagającym 

wsparcia w codziennych czynnościach przyznawano usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania lub w ośrodkach wsparcia oraz w domach pomocy społecznej. Wspierano 

rodzinę przyznając asystenta rodziny. Udzielano pomocy dzieciom pozbawionym opieki 

rodzicielskiej oraz osobom będącym w kryzysie. 

Tabela 3: Łączna kwota wydatków w 2019 roku 

Rodzaj wydatków Wydatki (w PLN) (w%) 

Ogółem 13 321 796 100 % 

Finansowanie zadań z budżetu 

państwa 
11 897 385 89 % 

Finansowanie zadań z budżetu 

gminy 
1 424 411 11% 

 

Tabela 4: Wydatki według klasyfikacji 

Rozdział zgodnie z klasyfikacją 

budżetową 

Wydatki pokryte ze 

środków gminy  

(w zł) 

Wydatki pokryte  

z dotacji  

(w PLN) 

Świadczenia rodzinne, świadczenia  

z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego wraz z 

utrzymaniem 

66 840 2 940 647 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne 

0 
31 772 

Zasiłki i pomoc w naturze 45 039 8 994 

Zasiłki stałe 0 363 539 

Piecza zastępcza 181 027 0 
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Domy Pomocy 65 896 0 

Ośrodki Pomocy Społecznej 859 124 109 131 

Program 500 Plus 0 7 929 726 

Dożywianie 39 000 57 662 

Karta Dużej Rodziny 0 625 

Dodatki mieszkaniowe  

i energetyczne 
9 286 139 

Stypendia i zasiłki dla uczniów 4 891 24 455 

Przeciwdziałanie przemocy 1 996 0 

Zwalczanie narkomanii 6 373 0 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 116 490 0 

Program 75 Plus 0 17 838 

Asystent i koordynator rodzinnej pieczy 

zastępczej 

Program 300 Plus 

28 449 

 

0 

17 185 

 

369 210 

Klęska żywiołowa 0 0 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne 

0 26 462 

  RAZEM 1 424 411 11 897 385 

 

8.1. Świadczenia pieniężne 

a) Zasiłki stałe przyznano dla:  

• w 2019: 60 osób, 613 świadczeń na kwotę 363 539 zł 

• w 2018: 69 osób, 171 świadczeń na kwotę 394 895 zł 

 

b) Zasiłki okresowe przyznano dla:  

• w 2019: 12 osób, 31 świadczeń na kwotę 8 994 zł 

• w 2018: 4 osoby, 15 świadczeń na kwotę 4 468 zł 

 

 

c) Zasiłki celowe i celowe specjalne przyznano: 

• w 2019: 53 osób na kwotę 45 039 zł  

• w 2018: 131 osób na kwotę 73 013 zł  
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8.2. Świadczenia niepieniężne 

W 2019 r. pomocy w postaci pracy socjalnej udzielono 260 rodzinom, a osób w tych 

rodzinach - 566. W ramach realizacji zadań ośrodek współpracował z sądem rodzinnym, 

kuratorami, pedagogami szkolnymi, Policją, organizacjami pozarządowymi, a także 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. 

 

8.3. Usługi opiekuńcze 

Za pośrednictwem OPS z usług opiekuńczych w całym roku skorzystało 30 osób. Cena 

świadczenia godziny usług wynosiła 7 zł. Usługi opiekuńcze realizowały opiekunki domowe 

zatrudnione w ośrodku. W 2019 r. z odpłatności za usługi wpłynęło 16 312  zł. 

 

8.4. Domy pomocy społecznej 

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić 

niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w 

domu pomocy społecznej. W domach pomocy społecznej przebywają 2 osoby. Koszt pobytu 

finansowany przez ośrodek to kwota 65 896 zł.  

W schronisku dla bezdomnych w Janowie „Antidotum” przebywały okresowo 3 osoby. 

 

8.5. Dożywianie 

W ramach programu dożywianie w 2019 r. objęto pomocą 215 osób (dorosłych  

i dzieci) – na kwotę 96 662 zł. Pomoc w formie  ciepłego posiłku (obiad) skierowano do 142 

uczniów w szkołach i przedszkolach, 5 osób dorosłych, oraz 56 osób i rodzin skorzystało ze 

świadczenia pieniężnego na zakup żywności lub posiłku.  Udział środków własnych wynosił 

39 000 zł. Dla 87 osób ośrodek wydał skierowania na żywność w ramach programu 

operacyjnego „Pomoc żywnościowa” 2014 -2020. 

 

Tabela 5: Powody korzystania z pomocy społecznej 

Lp. Powody trudnej sytuacji życiowej 
Liczba rodzin 

ogółem 

Liczba osób w 

rodzinach 

1. Ubóstwo 137 295 

2. Sieroctwo 0 0 

3. Bezdomność 0 0 

4. Potrzeba ochrony macierzyństwa 22 110 

5. Bezrobocie 48 134 

6. Niepełnosprawność 58 82 



Raport o stanie gminy Pomiechówek za rok 2019 

 

Strona | 23  

 

7. Długotrwała choroba 71 115 

8. 
Bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych 

prowadzenia gospodarstwa domowego, w tym: 
21 80 

9. Rodziny niepełne 9 22 

10. Rodziny wielodzietne 12 58 

11. Alkoholizm 10 24 

12 Przemoc w rodzinie 13 38 

12. Narkomania 0 0 

13. Trudności po opuszczeniu zakładu karnego 3 3 

14. Zdarzenia losowe 2 5 

15. 
Trudności w integracji osób które otrzymały status 

uchodźcy lub ochronę uzupełniającą 
0 0 

 

8.6. Realizacja zadań -  Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

 

8.6.1. Asystent rodziny 

W 2019 roku funkcję asystenta rodziny pełniła jedna osoba. W roku sprawozdawczym  

13 rodzin zostało objętych opieką asystenta, w których łącznie przebywało 36 dzieci. 

Wszystkie rodziny objęte wsparciem asystenta charakteryzowały się bezradnością  

w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego. 

 

8.6.2. Rodzinna piecza zastępcza  

W roku sprawozdawczym 6 dzieci przebywało w spokrewnionych rodzinach zastępczych, 

natomiast 8 dzieci z powodu braku osób bliskich do opieki zostało umieszczone  

w zawodowej rodzinie zastępczej, 6 dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej (łącznie 

20 dzieci). Koszt realizacji zadania – 181 027 zł.  Odpłatność gminy za pobyt dzieci. 

 

8.7. Zadania realizowane w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Zespół Interdyscyplinarny stanowi najważniejszy element gminnego systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

Ma na celu: 

• skupienie przedstawicieli wszystkich instytucji i służb z terenu gminy, których 

wspólne działania mogą kompleksowo przyczynić się do ograniczenia zjawiska 

przemocy domowej i stworzenia systemu wsparcia dla osób i rodzin gdzie występuje 

zjawisko przemocy.  
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Do zespołu Interdyscyplinarnego w 2019 r. wpłynęło 12 zgłoszeń z interwencji 

„Niebieska Karta”, część A oraz 22 spraw kontynuowanych z 2018 r. Zespół 

Interdyscyplinarny w Pomiechówku w 2019 roku powołał 14 grup roboczych do pracy  

z ofiarami przemocy i osobami podejrzanymi o stosowanie przemocy w rodzinie.  

W trakcie prac grup roboczych odbyło się 51 spotkań. Grupy robocze opracowały  

i realizowały indywidualny plan pomocy, monitorowały sytuację rodzin, w których dochodzi 

do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy, a także dokumentowały 

działania podejmowane wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy. 

W 2019 r. odbyło się 1 szkolenie dla członków zespołu oraz 4 posiedzenia. 

 

Zadania realizowane w zakresie stypendiów szkolnych 

Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do 

edukacji, umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikającej z trudnej 

sytuacji materialnej ucznia. Stypendia szkolne przyznane zostały: 

• w 2019: dla 63 uczniów w 26 rodzinach 

• w 2018: dla 73 uczniów w 35 rodzinach 

OPS wypłacił świadczenia w wysokości 29 346 zł w tym: 24 455 zł od wojewody, 4 891 zł 

środki własne gminy.  

 

Zadania realizowane w zakresie dodatków mieszkaniowych 

Dodatki mieszkaniowe wypłacono dla 5 rodzin na kwotę 9 285 zł. 

 

Zadania realizowane w zakresie świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków 

publicznych 

Osobom pozostającym bez prawa do ubezpieczenia zdrowotnego, posiadającym 

obywatelstwo polskie i posiadającym miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, spełniającym kryterium dochodowe zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 

wydawane są decyzje potwierdzające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej na okres  

90 dni. W 2019 r. wydano 8 decyzji w sprawie potwierdzenia prawa do wyżej wymienionych 

świadczeń. 

 

W roku 2019 ze świadczeń rodzinnych skorzystało 435 rodzin. Ogółem wydano 604 

decyzje, w tym 49 zmieniających, 73 decyzji uchylających oraz 26 decyzji odmownych. 

Prawo do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego ustalono dla 832 osób, 

w tym dla 76 osób wypłacając im zasiłek pielęgnacyjny w wysokości 184 42 zł miesięcznie, 

a od 1.11.2019 r. w wysokości 215,84 zł.  

 

W roku 2019 o ustalenie prawa do świadczenia rodzicielskiego ubiegało się  

19 matek nowo narodzonych dzieci, na które ustalono prawo wydając decyzje pozytywne 

do pobierania świadczenia rodzicielskiego w wysokości 1 000 zł miesięcznie. 
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Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem było 

wypłacane 44 rodzinom w wysokości 1 583 zł miesięcznie. Wnioski o jednorazową 

zapomogę z tytułu urodzenia dziecka złożyło 46 osób, które otrzymało zapomogę  

w kwocie 1 000 zł jednorazowo na każde dziecko.  

Specjalny zasiłek opiekuńczy z tytułu opieki nad osobą niepełnosprawną wypłacany był 

dla 6 rodzin w  wysokości 620 zł miesięcznie. W tej samej wysokości był również wypłacany 

dla 1 osoby zasiłek dla opiekuna.  

 

Karta Dużej Rodziny 

Ośrodek realizuje również program Karta Dużej Rodziny. W roku 2019 wpłynęły łącznie  

82 wnioski. 

 

8.8. Realizacja świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego 

Ogółem wydano 70 decyzji w tym 2 odmowne, 3 zmieniające, 9 uchylających, 5 decyzji  

o uznaniu dłużnika za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych, 3 decyzje o nie 

należnie pobranych świadczeniach oraz 5 decyzji umarzających postępowanie dotyczące 

uznania dłużnika za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych. Ilość decyzji 

przyznających - 42. 

Ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego korzystało 42 rodziny, w których 66 osób było 

uprawnionych do pobierania świadczeń. Podjęto działania wobec 57 dłużników 

zamieszkałych na terenie gminy Pomiechówek oraz wobec 63 dłużników mieszkających 

poza terenem gminy.  

 

W 2019 roku, dzięki różnorodnym działaniom, wyegzekwowano od dłużników 

alimentacyjnych kwotę 141 218 zł, tytułem spłaty należności powstałej z funduszu 

alimentacyjnego. 

 

8.9. Realizacja zadań z ustawy „Pomoc państwa w wychowywaniu dzieci” 

Na dzień 31 grudnia 2019 roku z programu 500 Plus skorzystały 1027 rodziny (w roku 2018 

– 622 rodziny). Łącznie na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy państwa  

w wychowaniu dzieci, ośrodek wydatkował kwotę 7 929 726 zł. 

 

8.10. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

W 2019 roku w ramach realizacji zadań w programie wydatkowano kwotę w wysokości  

116 490 zł. Realizacje dotyczyły głównie: 

• prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego dla dzieci 

z rodzin dysfunkcyjnych w miejscowości Kosewo, Szczypiorno i Nowy Modlin 

–   99 830 zł, 

• wynagrodzenie komisji – 16 660 zł, 
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8.11. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 

W ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w okresie sprawozdawczym 

OPS realizował głównie pomoc psychologiczną dla rodzin i dzieci mających problemy 

wychowawcze, głównie związane z braniem środków psychoaktywnych, które skorzystały  

z pomocy psychologa – (50 osób) koszt 6 373 zł.  

Za poradnictwo terapeutyczne dla rodzin i osób uzależnionych i współuzależnionych 

ośrodek realizował zadanie ze środków własnych na kwotę 9 180 zł. 

 

9. Transport i komunikacja 

 

Usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego na wszystkich liniach 

komunikacyjnych na terenie gminy Pomiechówek realizuje jeden przewoźnik: MAGNET-

TRANS Bartłomiej Obraziński z siedzibą w Starym Orzechowie 34, gm. Pomiechówek. 

 

Do sierpnia 2019 r. przewozy odbywały się w ramach czterech linii komunikacyjnych:  

• I linia: Wójtostwo-Stanisławowo-Wójtostwo (przez Stare Orzechowo, Nowe Orze-

chowo, Kikoły wieś, Czarnowo wieś, Pomiechówek), 

• II linia: Pomiechówek-Kosewko-Błędowo-Błędówko-Kosewko-Pomiechówek (przez 

Szczypiorno, Śniadówko, Pomocnię), 

• III linia: Pomiechówek-Goławice Pierwsze-Pomiechówek (przez Goławice Drugie), 

• IV linia: Pomiechówek-Wymysły-Pomiechówek (przez Stanisławowo, Bronisławkę, 

Pomiechowo, Nowy Modlin, Kosewo, Cegielnię-Kosewo). 

 

Od września 2019 r. przewozy odbywały się w ramach dziewięciu linii komunikacyjnych: 

• linia nr I (rozkład obecnej linii nr I obowiązujący w dni powszednie), 

• linia nr II (rozkład obecnej linii nr I – kurs skrócony obowiązujący w dni powszednie), 

• linia nr III (rozkład linii nr I obowiązujący w soboty i niedziele do przystanku Pomie-

chówek ul. Mostowa – PKP), 

• linia nr IV (rozkład obecnej linii nr II obowiązujący w dni powszednie i soboty), 

• linia nr V (rozkład obecnej linii nr II obowiązujący w niedziele), 

• linia nr VI (rozkład obecnej linii nr III obowiązujący w dni powszednie i soboty), 

• linia nr VII (rozkład obecnej linii nr III obowiązujący w niedziele), 

• linia nr VIII (rozkład obecnej linii nr IV  obowiązujący w dni powszednie, soboty  

i niedziele), 

• linia nr IX (rozkład obecnej linii nr II, III i IV do ośrodka zdrowia).  
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Rysunek 10 – Trasy komunikacji lokalnej 
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Na dzień 31 grudnia 2019 r. długość dróg gminnych publicznych wynosiła 127,22 km,  

w tym: 

• 61,78 km drogi bitumiczne, 

• 2,05 km drogi betonowe, 

• 5,88 km drogi o nawierzchni z kostki, 

• 15,63 km drogi o nawierzchni tłuczniowej, 

• 41,36 km drogi gruntowe, 

• 0,52 km drogi o nawierzchni brukowcowej. 

 

 

Rysunek 11 – Komunikacja Lokalna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2019 r. operator sprzedał: 

• 104 456 sztuk biletów jednorazowych, 

• 472 sztuk biletów miesięcznych. 

W tym czasie pojazdy przewoźnika przejechały łącznie 303 361 km 
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10.  Inwestycje 

Tabela 6: Inwestycje zakończone w 2019 r. 

Lp. Nazwa inwestycji Zakres inwestycji Wartość 

1.  

Przygotowanie terenów 

inwestycyjnych 

w Nowym Modlinie w Gminie 

Pomiechówek w celu nadania im 

nowych funkcji społecznych 

i gospodarczych (Pomlnvest) 

Wykonanie robót budowlanych związanych  

z uzbrojeniem i przygotowaniem terenów 

inwestycyjnych: budowa sieci wodociągowej, 

sieci kanalizacji sanitarnej, sieci kanalizacji 

deszczowej, sieci światłowodowej, 

oświetlenia ulicznego i infrastruktury 

drogowej. 

 

48 789 030,56 zł 

2.  

Przebudowa skrzyżowania drogi 

gminnej z drogą powiatową na 

skrzyżowanie typu rondo oraz 

wykonania ciągu pieszo-

rowerowego na długości 380 m w 

miejscowości Nowy Modlin gm. 

Pomiechówek - zadanie 

realizowane w ramach zadania 

„Budowa drogi gminnej nr 

240556W wraz z przebudową 

drogi krajowej nr 62 

umożliwiającej skomunikowanie 

terenów inwestycyjnych wokół 

portu lotniczego Modlin, w tym 

objętych obszarem Warmińsko- 

Mazurskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej" 

W zakres inwestycji wchodziło: 

- wykonanie ronda drogowego na 

skrzyżowaniu drogi gminnej z drogą 

powiatową: średnica zewnętrzna ronda 11,5 

m, średnica wyspy środkowej 6,5 m, 

szerokość jezdni 5,0 m, ciąg pieszy, ciąg 

pieszo-rowerowy, pobocza; 

- wykonanie ciągu pieszo-rowerowego  

z kostki betonowej gr. 8 cm na długości 380 

m i szerokości 2,5 m. 

1 104 692,33 zł 

 

 

3.  

Przebudowa układu 

komunikacyjnego - ul. 

Warszawska w miejscowości 

Pomiechówek - zadanie 

realizowane w ramach zadania 

„Budowa drogi gminnej nr 

240556W wraz z przebudową 

drogi krajowej nr 62 

umożliwiającej skomunikowanie 

terenów inwestycyjnych wokół 

portu lotniczego Modlin, w tym 

objętych obszarem Warmińsko 

Mazurskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej" 

Przedmiot zamówienia obejmował 

wykonanie przebudowy drogi krajowej nr 62 

na odcinku od km 195+236 do km 195+747 

o łącznej długości 511mb w zakresie 

wykonania podbudowy pod projektowaną 

nawierzchnię bitumiczną, chodnika oraz 

zjazdów. 

 

953 781,32 zł 

4.  

Budowa ogólnodostępnego 

boiska w miejscowości Śniadówko 

 

Wykonanie robót budowlanych związanych  

z zagospodarowaniem terenu: budowa 

129 367,22 zł 
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boiska wielofunkcyjnego o wymiarach 9,0 x 

18,0 m wraz z wyposażeniem i ogrodzeniem. 

5.  
Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Błędówko 

Wykonanie przebudowy drogi w zakresie: 

warstwa podbudowy z kruszywa łamanego  

o grubości 5 cm, nawierzchnia jezdni 

asfaltowa o grubości 5 cm na długości 530 m  

i szerokości 4,0 m. 

140 000,00 zł 

 

6.  

Zagospodarowanie terenu 

gminnego na cele turystyki, 

rekreacji, kultury i wypoczynku w 

miejscowości Kosewko 

Wykonanie robót budowlanych związanych  

z zagospodarowaniem terenu: budowa placu 

zabaw, boiska wielofunkcyjnego, siłowni 

zewnętrznych, plaży, oświetlenia 

zewnętrznego oraz ciągów pieszych. 

718 595,32 zł 

 

7.  

Zakup i montaż rolet w budynku 

przedszkola przy ul. Nasielskiej 3 

w Pomiechówku 

W zakres inwestycji wchodziło wykonanie 

instalacji elektrycznej do montażu rolet oraz 

dostawa i montaż rolet. 74 496,18 zł 

8.  
Budowa punktów świetlnych na 

terenie gminy Pomiechówek 

Dobudowa punktów oświetlenia ulicznego  

w miejscowościach: 

• Zapiecki - 1 szt. 

• Nowy Modlin - 2 szt. 

• Wymysły - 5 szt. 

• Pomocnia - 2 szt. 

• Kikoły - 6 szt. 

• Kosewko - 5 szt. 

• Goławice Drugie - 4 szt. 

• Czarnowo - 5 szt. 

• Szczypiorno - 6 szt. 

90 746,46 zł 

9.  

Przebudowa i modernizacja dróg 

gminnych na terenie gminy 

Pomiechówek 

Wykonanie przebudowy dróg gminnych  

w zakresie wykonania jezdni z mieszanki 

mineralno-bitumicznej, kostki betonowej  

i nawierzchni tłuczniowej: 

1. Droga w miejscowości Błędówko 

2. Droga w miejscowości Nowy Modlin 

3. Droga w miejscowości Pomocnia 

4. Droga w miejscowości Wójtostwo 

5. Droga w miejscowości Kikoły 

6. Droga w miejscowości Wola Błędowska 

89 674,76 zł 
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Rysunek 12 – Teren rekreacyjny przy ul. Rzecznej w Kosewku 

 

11.  Gospodarka mieszkaniowa i komunalna 

  

Raport z gospodarowania częścią składową mienia komunalnego Gminy Pomiechówek 

dotyczącą nieruchomości gruntowych i budynkowych obejmuje zarówno zbywanie jak  

i nabywanie nieruchomości do gminnego zasobu.  

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym, mieniem komunalnym jest własność  

i inne prawa majątkowe należące do gminy oraz mienie innych gminnych osób prawnych. 

Mienie komunalne służy wykonywaniu zadań nałożonych na gminę, jest jednym ze źródeł 

dochodów gminy, a także stanowi gwarancję jej majątkowej odpowiedzialności. Gmina, 

zgodnie z zasadami prawa cywilnego, za swoje zobowiązania odpowiada mieniem do niej 

należącym. 

 

Na gospodarowanie częścią składową mienia komunalnego zaliczanego do środków 

trwałych tj. nieruchomościami gruntowymi i budynkowymi składają się czynności o ściśle 

prawnym charakterze, organizacyjno-prawnym, prawno-technicznym oraz wprost 

ekonomicznym. Wykonywanie czynności składających się na gospodarowanie 

nieruchomościami wymaga zaangażowania wielu podmiotów funkcjonujących zarówno  

w strukturach administracji rządowej oraz samorządowej, jak i podmiotów działających poza 

administracją publiczną.  

Gospodarowanie nieruchomościami stanowiącymi istotną część majątku gminy poddane 

jest bardzo szczegółowej i restrykcyjnej regulacji prawnej, bowiem zasób nieruchomości 

gminnych ma służyć celom rozwojowym gminy, a w szczególności na realizację 

budownictwa mieszkaniowego oraz związanych z tym budownictwem urządzeń 

infrastruktury technicznej.  
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Zwykły zarząd mieniem gminy Pomiechówek należy do wójta gminy i działających w jego 

imieniu kierowników jednostek organizacyjnych gminy. Natomiast czynności przekraczające 

zakres zwykłego zarządu mieniem gminnym dokonywane są za zgodą Rady Gminy 

Pomiechówek. 

 

11.1. Nabywanie nieruchomości w  2019 roku 

Podstawą tworzenia gminnego zasobu nieruchomości są miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego opracowane na podstawie studium uwarunkowań     

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i  uchwalone na podstawie przepisów 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Na własność gminy nabywa się przede 

wszystkim nieruchomości niezbędne dla realizacji celów publicznych określonych w ustawie 

o gospodarce nieruchomościami oraz nieruchomości służące do realizacji zadań własnych 

nałożonych na gminę ustawą o samorządzie gminnym w zakresie infrastruktury społecznej 

i technicznej. 

 

W roku 2019 gminny zasób nieruchomości tworzony był poprzez: 

• nabycie nieruchomości w drodze umowy cywilnoprawnej 

• z mocy samego prawa 

 

Do zasobu nieruchomości gminnych w 2019 roku przybyły tereny drogowe  

o łącznej powierzchni 2,0652 ha i ogólnej wartości  579 909,00 zł.  

Są to grunty we wsi Śniadówko, Błędówko, Nowy Modlin, Goławice Pierwsze,  

Pomiechówek, Czarnowo i Goławice Drugie 

                        

Na dzień 31 grudnia 2019 roku prowadzone są czynności mające na celu pozyskanie na 

własność Gminy Pomiechówek nieruchomości:  

• zajętych pod drogi gminne we wsi  Pomiechówek, Czarnowo, Goławice Drugie  

i Goławice Pierwsze, 

• od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa - działki nr 17 o powierzchni 0,7253 ha 

w Nowym Modlinie - na cele sportowo-rekreacyjne. 

 

11.2. Zbywanie nieruchomości w 2019 roku 

Z gminnego zasobu nieruchomości ubyła jedna nieruchomość gruntowa – zabudowana 

działka nr 179/4 o powierzchni 0,0554 ha i wartości 76 225,00 zł położona  

w Pomiechówku przy ul. Wolności. 
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11.3. Stan nieruchomości na dzień 31 grudnia 2019 r. 

Według stanu na 31.12.2019 r. gminie Pomiechówek przysługuje prawo własności do 

nieruchomości gruntowych o łącznej powierzchni 247,5684 ha we wsiach: 

 

Tabela 7: Prawo własności nieruchomości gruntowych w poszczególnych miejscowościach 

L.p. Miejscowość Ilość hektarów 

1.  Pomiechówek 40,3787 ha 

2. Błędowo 9,0489 ha 

3. Błędówko 3,2536 ha 

4. Bronisławka 0,4600 ha 

5. Cegielnia-Kosewo 3,6048 ha 

6. Czarnowo 9,8717 ha 

7. Falbogi Borowe 0,8300 ha 

8. Goławice Pierwsze 17,3816 ha 

9. Goławice Drugie 2,4597 ha 

10. Kikoły 5,7600 ha 

11. Kosewo 9,0007 ha 

12. Kosewko 6,3279 ha 

13. Nowy Modlin 38,9588 ha 

14. Nowe Orzechowo 0,8270 ha 

15. Stare Orzechowo 10,9897 ha 

16. Pomiechowo 8,9235 ha 

17. Pomocnia 9,5265 ha 

18. Stanisławowo 19,0015 ha 

19. Szczypiorno 7,0396 ha 

20. Śniadówko 4,9830 ha 
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21. Wola Błędowska 5,1800 ha 

22. Wójtostwo 7,5970 ha 

23. Wólka Kikolska 18,1593 ha 

24. Wymysły 6,9549 ha 

25. Zapiecki 1,0500 ha 

 

 

 

11.4. Zagospodarowanie gminnego zasobu nieruchomości 

W użytkowanie wieczyste oddanych jest 5 nieruchomości o łącznej powierzchni 3,4308 ha, 

w Pomiechówku, Stanisławowie i Goławicach Pierwszych. Użytkownikami wieczystymi są 

osoby fizyczne, Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Pomiechówku  

z siedzibą w Stanisławowie i Spółka Farmacol Finanse z Wrocławia.  

 

Na czas określony wydzierżawione lub oddane w użyczenie są nieruchomości  

o łącznej powierzchni 23,2889 ha, na które zawartych jest 51 umów  

dzierżawy i 10 umów użyczenia 

 

Powierzchnia trwale zagospodarowanych nieruchomości na cele publiczne zajmuje 14,6535 

ha. Są to grunty pod obiektami taki jak m.in. szkoły, przedszkola, parki, skwery, obiekty 

kultury i sportu, oczyszczalnia ścieków, ośrodek zdrowia, targowisko, hydrofornie. 

 

Grunty o powierzchni 175,7578 ha zajmują drogi stanowiące własność  

gminy Pomiechówek 

 

Na nieruchomościach gminnych ustanowione są służebności przesyłu polegające na 

przeprowadzeniu i eksploatacji sieci gazowych i linii elektroenergetycznych. Trwały zarząd 

ustanowiony jest nieodpłatnie, na czas nieoznaczony na rzecz Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Pomiechówku, Szkoły Podstawowej w Goławicach Pierwszych  

i Szkoły Podstawowej w Orzechowie, w odniesieniu do zabudowanych nieruchomości  

o łącznej powierzchni 5,0355 ha - celu prowadzenia działalności szkół. 
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11.5. Gospodarka mieszkaniowa 

W zasobie  mieszkaniowym gminy znajduje się 31 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni 

użytkowej 1241,2 m2. Lokale usytuowane są w 9 budynkach stanowiących własność i w 2 

budynkach stanowiących współwłasność gminy Pomiechówek. Lokale mieszkalne znajdują 

się w Błędowie, Nowym Modlinie, Goławicach Pierwszych, Kosewie, Stanisławowie, Starym 

Orzechowie, Woli Błędowskiej i Wójtostwie. W 2019 r. na mieszkanie z zasobu gminy 

oczekiwały 43 rodziny. 

 

12. Planowanie przestrzenne 

 

12.1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy     

Obszar gminy objęty jest studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Pomiechówek, zmianą zatwierdzoną Uchwałą Nr LIII/305/10 Rady 

Gminy Pomiechówek w dniu 27 października 2010 r. 

Zgodnie z wymogami ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, dla potrzeb studium zostało wykonane opracowanie pod nazwą „Analizy  

i bilanse do projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Pomiechówek, analiza potrzeb  i możliwości rozwoju gminy Pomiechówek”.  

W trakcie opracowania jest zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Pomiechówek dla 4 obrębów: Wola Błędowska, Pomocnia, Błędówko 

i Błędowo. 

 

Miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objęte  

jest 49% powierzchni gminy 

 

 

Rysunek 13 – Obszar gminy objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego   
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Obowiązuje 20 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 

 

1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dla części 

wsi Pomiechówek, Czarnowo, Kikoły i Nowe Orzechowo - Uchwała  

Nr XXXVI/316/2018 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 28 czerwca 2018 r. 

2. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części 

wsi Czarnowo - Uchwała Nr XV/143/2016 Rady Gminy Pomiechówek z dnia  31 marca 

2016 r. 

3. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części 

wsi Kikoły - Uchwała Nr XV/141/2016 Rady Gminy Pomiechówek z dnia  

31 marca 2016 r. 

4. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części 

wsi Stare Orzechowo - Uchwała Nr XV/140/2016 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 

31 marca 2016 r. 

5. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części 

wsi Nowe Orzechowo - Uchwała Nr XV/139/2016 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 

31 marca 2016 r. 

2. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek  

w zakresie jednostek A, B, C i D dla wsi Nowy Modlin - Uchwała nr X/88/2015 Rady 

Gminy Pomiechówek z dnia 25 września 2015 r. 

3. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dla części 

wsi Błędowo - Uchwała Nr XXXII/265/2013 Rady Gminy Pomiechówek  

z dnia 26 listopada 2013 r. 

4. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla wsi 

Nowy Modlin - Uchwała Nr XXXI/249/2013 Rady Gminy Pomiechówek z dnia  

4 października 2013 r. 

5. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dla 

fragmentu wsi Stanisławowo - Uchwała Nr XXIX/245/2013 Rady Gminy 

Pomiechówek z dnia 13 sierpnia 2013 r. 

6. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Śniadówko - gmina 

Pomiechówek - Uchwała Nr X/40/11 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 21 lipca 2011 

r. 

7. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla części 

wsi Pomocnia i części Wola Błędowska - Uchwała Nr XXXV/247/06 Rady Gminy 

Pomiechówek z dnia 14 czerwca 2006 r. 

8. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek związany z 

wprowadzeniem do istniejącego systemu rurociągów naftowych „trzeciej nitki” 

rurociągu wraz z urządzeniami towarzyszącymi we fragmentach wsi: Czarnowo, 

Kikoły, Wójtostwo, Nowe Orzechowo, Stare Orzechowo i Wólka Kikolska - Uchwała 

Nr XIX/149/04 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 9 czerwca 2004 r. 

9. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek związany z 

wprowadzeniem do istniejącego systemu rurociągów naftowych „trzeciej nitki” 

rurociągu wraz z urządzeniami towarzyszącymi we fragmentach wsi: Kosewko, 

Szczypiorno i Wymysły - Uchwała Nr XIX/148/04 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 

9 czerwca 2004 r. 
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10. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap  

VII - wieś Stanisławowo - Uchwała Nr XI/111/2003 Rady Gminy w Pomiechówku z 

dnia 22 października 2003 r. 

11. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap  

VI - wieś Goławice Pierwsze - Uchwała Nr XI/110/2003 Rady Gminy  

w Pomiechówku z dnia 22 października 2003 r. 

12. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap  

V - wieś Kosewko  - Uchwała Nr XI/109/2003 Rady Gminy w Pomiechówku z dnia 22 

października 2003 r. 

13. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap  

IV - wieś Szczypiorno - Uchwała Nr XI/108/2003 Rady Gminy w Pomiechówku  

z dnia 22 października 2003 r. 

14. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap III                                       

- wieś Błędówko - Uchwała Nr XI/107/2003 Rady Gminy w Pomiechówku z dnia 22 

października 2003 r. 

15. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek etap I - 

wieś Błędowo - Uchwała Nr XI/105/2003 Rady Gminy w Pomiechówku z dnia  

22 października 2003 r. 

16. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pomiechówek dotyczący 

działek nr ewid. 59/7 i 59/4 w Brodach-Parcelach - Uchwała  

Nr VII/90/2003 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 21 maja 2003 r. 

i dwie zmiany: 

1. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Pomiechówek dla wsi Nowy Modlin - Uchwała Nr XXII/184/2016 Rady Gminy 

Pomiechówek z dnia 17 listopada 2016 r. 

2. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Pomiechówek dla wsi Nowy Modlin - Uchwała Nr XXI/175/2016 Rady Gminy 

Pomiechówek z dnia 29 września 2016 r. 

 

 

W trakcie opracowania jest 9 miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla wsi: Goławice Pierwsze, Śniadówko, Kosewko,  

Szczypiorno (część), Wola Błędowska, Pomocnia, Błędowo dz. ewid. nr 18,  

Kosewo, Nowy Modlin 
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12.2. Decyzje lokalizacyjne  

Decyzje wydane na terenach nieobjętych miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego. 

 

 

Ilustracja 4: Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

 

 

Ilustracja 5: Decyzje o warunkach zabudowy 

 

 

9

2

1

Liczba decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

(łącznie 12)

decyzje dotyczące budowy sieci gazowej średniego ciśnienia

decyzje dotyczące budowy sieci elektroenergetycznej niskiego napięcia

decyzje dotyczące budowy drogi

47

3
3

1

1

Liczba decyzji o warunkach zabudowy (łącznie 55)

decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej

decyzje dotyczące zabudowy rekreacji indywidualnej

decyzje dotyczące zabudowy magazynowej

decyzje dotyczące zabudowy garażowej
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13. Zabytki gminne 

 

13.1. Gminna Ewidencja Zabytków   

Gminna Ewidencja Zabytków  zawiera  95 zabytków, w tym: 

1. 46 obiektów fortecznych - 3 w Goławicach Pierwszych, 3 w Pomiechówku,  

1 w Kosewie oraz Czerwona i Biała Prochownia w Stanisławowie, koszary  

w Pomiechówku, schron bojowy w Stanisławowie, stok bojowy fortu III  

w Pomiechówku, polowe pozycje ryglowe w Wymysłach i Szczypiornie oraz 

kilkanaście elementów składowych obiektów fortecznych, 

2. 7  obiektów sakralnych, kultowych i cmentarzy: 

• kościół katolicki p.w. św. Anny w Pomiechowie, 

• cmentarz parafialny w Pomiechowie, 

• cerkiew prawosławna p.w. św. Aleksandry w Stanisławowie, 

• cmentarz prawosławny w Stanisławowie, 

• cmentarz wojenny w Kikołach, 

• cmentarz wojenny w Pomiechówku, 

• dawny cmentarz ewangelicki w Nowym Modlinie, 

3. chałupę w Szczypiornie, 

4. stanowiska archeologiczne w Pomiechówku, Pomiechowie, Nowym Orzechowie, 

Starym Orzechowie, Czarnowie, Kikołach, Goławicach Pierwszych, Kosewku, 

Szczypiornie i Błędowie. 

 

 

13.2. Program Opieki nad Zabytkami Gminy Pomiechówek na lata 2020-2023  

Na terenie gminy Pomiechówek jeden plac ma nadaną nazwę - Skwer Germaine Susanne 

Coillot-Składkowskiej i Sławoja Felicjana Składkowskiego w Pomiechówku oraz nadano 

nazwy 188 ulicom.  

W roku 2019 we wsi Kosewo, Cegielnia-Kosewo i Nowy Modlin nadano nazwy 21 ulicom,  

z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 roku. 

W siedmiu wsiach gminy Pomiechówek nazwy nadane są wszystkim ulicom,  

tj. w Pomiechówku, Pomiechowie, Kosewku, Goławicach Drugich, Wymysłach, Kosewie  

i Cegielni-Kosewo. W pozostałych wsiach nazwy posiadają tylko nieliczne ulice. 
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14. Bezpieczeństwo w gminie 

 

14.1. Policja 

Posterunek Policji w Pomiechówku swoim działaniem obejmuje cały rejon gminy 

Pomiechówek. Obsługą tego rejonu zajmuje się 10 funkcjonariuszy policji, tj. kierownik, 

asystent zespołu prewencji, 2 dzielnicowych, 6 policjantów zespołu patrolowo-

interwencyjnego. 

W 2019 roku stwierdzono 196  przestępstw zaistniałych na terenie gminy  

Pomiechówek, z czego 166 przestępstw zostało wykrytych  

(83,84% wykrywalności) 

W 2018 roku stwierdzono 210 przestępstw zaistniałych na terenie gminy Pomiechówek 

z czego 173 przestępstw zostało wykrytych (81, 99% wykrywalności). 

W 2019 roku na terenie gminy odnotowano niżej wymienione przestępstwa kryminalne 

najbardziej uciążliwe społecznie: 

• kradzież z włamaniem – 8 przestępstw, w tym kradzież pojazdu – 4 przestępstwa, 

• kradzież cudzej rzeczy – 17 przestępstw,  

• uszczerbek na zdrowiu – 0 przestępstw, 

• bójka i pobicie – 1 przestępstwo,  

• uszkodzenie rzeczy – 1 przestępstwo,  

• rozbój – 0 przestępstw, 

• wymuszenie rozbójnicze – 0 przestępstw, 

• przestępstwa narkotykowe – 10 przestępstw. 

 

Skierowano 21 wniosków przeciwko nieletnim do Sądu Rodzinnego i Nieletnich  

w Nowym Dworze Mazowieckim (w 2018 roku skierowano 13 wniosków): 6 (2 w 2018 r.) - 

wniosków o czyny karalne, 5 (3 w 2018 r.) -  wniosków o demoralizację, 10 (8 w 2018) - 

wniosków opiekuńczych. 

W 2019 roku na terenie gminy Pomiechówek zaistniało 5 wypadków drogowych,  

w których 8 osób zostało rannych oraz doszło do 91 kolizji drogowych.  

W 2019 roku zatrzymano 36 nietrzeźwych kierowców (w 2018 r. – 30) 

oraz 1 kierowcę, który nie zatrzymał się do kontroli drogowej 

Przeprowadzonych zostało 95 postępowań w sprawach o wykroczenie  

(w 2018 r. – 235): 

73 postępowań w sprawach o wykroczenia drogowe (w 2018 r. -  181) 

22 innych postępowań w sprawach o wykroczenia (w 2018 r. -  54) 
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Na sprawców wykroczeń nałożonych zostało 410 mandatów karnych w tym:  

• w ruchu drogowym 358 mandatów  

• innych 52 mandatów. 

 

Policjanci Posterunku Policji w Pomiechówku ujawnili 33 osoby poszukiwane (w tym również 

do ustalenia miejsca pobytu) na podstawie nakazu doprowadzenia lub zarządzeniu  

o zatrzymaniu i przymusowym doprowadzeniu osoby, które zostały wydane przez 

uprawnione organy (sądy, prokuratury), doprowadzili 7 osób do jednostki policji  

w celu wytrzeźwienia. 

Funkcjonariusze interweniowali ogółem 2228 razy przeprowadzając interwencję  

w miejscach publicznych lub interwencje domowe (w 2018 r. – 2188 razy) 

Wyniki osiągnięte w 2019 roku są efektem przeprowadzonych przedsięwzięć w postaci 

cotygodniowych oraz comiesięcznych analiz stanu zagrożenia występujących przestępstw  

i wykroczeń. Na ich podstawie dyslokowano służby patrolowe będące  

w dyspozycji tutejszej jednostki policji. 

Z uwagi na to, że coraz częściej osoby nieletnie dopuszczają się czynów karalnych, w celu 

zwalczania i zapobiegania przestępczości nieletnich, regularnie kontrolowane są miejsca,  

w których wagaruje młodzież, organizowane są spotkania z dyrektorami szkół  

i pedagogami szkolnymi.                                                  

 

Do działań prowadzonych w 2019 roku na rzecz poprawy bezpieczeństwa  

i porządku publicznego należy zaliczyć: 

• system działań kontrolnych na terenie gminy Pomiechówek mających na celu 

ustalenie i zatrzymanie sprawców przestępstw, kradzieży mienia oraz sprawców 

kradzieży z włamaniem, a także przestępstw narkotykowych, 

• działania w zakresie ujawniania nieletnich sprawców czynów karalnych, 

• zabezpieczenie placówek bankowych, stacji paliw i LPG na terenie gminy 

Pomiechówek pod kątem włamań i rozbojów oraz zniszczeń mienia, 

• działania „Bezpieczne Ferie 2019”, działania „Bezpieczne Wakacje 2019”, działania 

„Bezpieczna droga do szkoły”, akcja „Znicz 2019”, 

• zapobieganie zdarzeniom z udziałem dzieci, działania „Razem bezpieczniej”, celem 

ujawniania przestępczości i szybkiej reakcji ze strony organów ścigania, 

• działania w środkach komunikacji publicznej wspólnie z funkcjonariuszami Służby 

Ochrony Kolei, działania „Bezpieczny widoczny”, „Program Poprawy Bezpieczeństwa 

Pieszych w RD” - zapobieganie zdarzeniom z udziałem pieszych, 

• akcja „Bezpieczni motocykliści”, działania „Bezdomny”, „Stop żebractwu”, „Program 

działań Policji na rzecz poprawy bezpieczeństwa rowerzystów na lata 2018-2020”; 
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W 2019 roku tutejsza jednostka Policji zabezpieczała pod kątem ładu i porządku m.in. 

niżej wymienione imprezy: 

• sportowe, w których udział brały dzieci - m.in. Ogólnopolskie Biegi „Warsa  

i Sawy”, 

• pikniki rodzinne organizowane przez sołectwa na terenie gm. Pomiechówek, 

• imprezy plenerowe organizowane przez szkoły, 

• pielgrzymki piesze, 

• mecze piłki nożnej klasy A odbywające się na boisku gminnym w Pomiechówku. 

 

26 listopada 2019 r. w sali kinowej odbyła się debata poświęcona sprawom bezpieczeństwa 

w gminie, zorganizowana przez Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Dworze 

Mazowieckim oraz Wójta Gminy Pomiechówek. Podczas spotkania omówiono stan 

zaspokajania potrzeb w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców gminy Pomiechówek przez 

lokalny posterunek policji. Był czas na zadawanie pytań - mieszkańcy dopytywali o różne 

sprawy dotyczące bezpieczeństwa w ich miejscowościach. 

 

 

Rysunek 14 – Debata o bezpieczeństwie 

W 2019 r. z budżetu gminy przeznaczono 17 000 zł (w 2018 - 7 000 zł) na sfinansowanie 

służb ponadnormatywnych. Dzięki temu podczas organizowanych przez gminę 

Pomiechówek imprez oraz w rejonie promenady i parku linowego wystawiono dodatkowe 

patrole prewencyjne co skutkowało ograniczeniem przestępczości kryminalnej i poprawą 

stanu bezpieczeństwa.  
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14.2. Ochotnicza Straż Pożarna 

 

Na terenie gminy funkcjonują dwie jednostki ochotniczej straży pożarnej:  

w Pomiechówku i w Goławicach Pierwszych.  

Ochotnicza Straż Pożarna w Pomiechówku liczy sobie 91 lat działalności, należy do niej  

28 druhów. OSP posiada trzy samochody pożarnicze: samochód średni MAN  

o pojemności 4,5 tys. litrów wody i 150 litrów środka pianotwórczego, samochód średni 

STAR 244 o pojemności 2,5 tys. litrów wody i 250 litrów środka pianotwórczego, samochód 

lekki LUBLIN oraz sprzęt lekki: ponton pływający z silnikiem motorowym, piły spalinowe, 

agregaty prądotwórcze, motopompy pływające, pompy szlamowe, turbo wentylatory 

(oddymiacz pomieszczeń), zestaw narzędzi ratownictwa technicznego (drogowego), aparaty 

ochrony dróg oddechowych, czujnik bezruchu, detektor napięcia, kamerę termowizyjną, 

zestaw ratownictwa wysokościowego, zestaw ratownictwa wodnego, defibrylator, 

przenośny zestaw oświetleniowy, drabiny. 

 

Do pożarów i innych zdarzeń w 2019 r. straż wyjeżdżała 106 razy  

(w 2018 – 64) 

 

Straż wykonywała prace społeczne na rzecz gminy oraz czynnie uczestniczyła  

w zabezpieczeniu imprez. Z budżetu gminy sfinansowano badania okresowe strażaków, 

przeglądy techniczne samochodów, ubezpieczono samochody strażackiego, ubezpieczono 

strażaków, zakupiono materiały budowlane oraz trzy pary drzwi oraz pralkę. Ponadto 

sfinansowano całoroczne utrzymanie obiektu i sprzętu pożarniczego będącego na 

wyposażeniu jednostki.  

 

Do jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Goławicach Pierwszych należy 22 druhów.  

13-cioro posiada przeszkolenie podstawowe I i II stopnia, 4 druhów posiada ukończony kurs 

ratownictwa technicznego, 2 druhów posiada ukończony kurs dowódców OSP. 

OSP w Goławicach Pierwszych posiada  samochód ciężki Jelcz o pojemności 6 tys. litrów 

wody i 600 litrów środka pianotwórczego i samochód średni ratowniczo-gaśniczy 

uterenowiony Iveco 2.5 tys. litrów wody oraz sprzęt lekki taki jak: piła spalinowa do drewna, 

piła spalinowa do stali i betonu, 2 agregaty prądotwórcze, kompresor, zestaw narzędzi do 

naprawy samochodów ciężarowych, średni zestaw ratownictwa technicznego, przenośny 

zestaw oświetleniowy akumulatorowy na statywie, zestaw do oznakowania tereny akcji, 

bosak dielektryczny, latarka akumulatorowa, detektor napięcia, parawan, piła ręczna do szyb 

samochodowych, 2 noże wielofunkcyjne, zestaw klinów ratowniczych, 4 radiotelefony 

przenośne, 1 radiotelefon przenośny Motorola, 2 radiotelefony samochodowe, motopompa 

do wody zanieczyszczonej.  
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Rysunek 15 – Ochotnicza Straż Pożarna w Pomiechówku 

Do pożarów i innych zdarzeń w 2019 roku straż wyjeżdżała 32 razy w tym: 

• 11 razy do pożarów, 

• 6 razy do likwidacji miejscowych zagrożeń, 

• 2 razy  poszukiwania osoby zaginionej. 

 

OSP wykonywała prace społeczne na rzecz gminy oraz czynnie uczestniczyła  

w zabezpieczeniu imprez.  

OSP Goławice Pierwsze i OSP Pomiechówek tworzą Gminną Orkiestrę Dętą  

w skład której wchodzą strażacy i mieszkańcy gminy. Stałych członków orkiestry jest  

7 osób. Orkiestra występowała w ciągu roku na większych uroczystościach kościelnych  

i gminnych. Z budżetu gminy sfinansowano ubezpieczenie strażaków, naprawy 

samochodów pożarniczych, przeglądy techniczne pojazdów, przegląd roczny sprzętu 

ratownictwa technicznego, paliwo do samochodów oraz sprzętu. 

15. Edukacja 

 

15.1. Sieć placówek oświatowych na terenie gminy Pomiechówek 

W roku szkolnym 2018/2019 gmina Pomiechówek była organem prowadzącym dla  

6 placówek oświatowych: 

• przedszkola publicznego, 

• 3 szkół podstawowych (2 szkoły z oddziałami przedszkolnymi), 

• 1 gimnazjum publicznego, 

• 1 zespołu szkół ponadgimnazjalnych. 
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Tabela 8: Liczba uczniów w placówkach oświatowych 

Lp. Nazwa placówki 
Liczba uczniów w placówkach oświatowych 

2017/2018 2018/2019 

1 Przedszkole „Pod Dębami” 298 296 

2 
Szkoła Podstawowa  

w Pomiechówku 
529 615 

3 

Szkoła Podstawowa  

w Starym Orzechowie 
69 86 

Oddział Przedszkolny  

Stare Orzechowo 
47 47 

4 

Szkoła Podstawowa  

w Goławicach Pierwszych 
103 101 

Oddział Przedszkolny  

Goławice Pierwsze 
18 13 

4 Gimnazjum 168 87 

6 
Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych 
290 296 

RAZEM 1 522 1 541 

  

 

 

Ilustracja 6: Liczba uczniów w placówkach oświatowych 
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W roku szkolnym 2018/2019 w porównaniu do roku szkolnego 2017/2018 liczba  

dzieci w szkołach podstawowych, gimnazjum i szkole ponadgimnazjalnej  

wzrosła o 14 uczniów. 

 

W roku szkolnym 2018/2019 w porównaniu do roku szkolnego 2017/2018 liczba dzieci  

w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych zmniejszyła się o 7 dzieci. 

 

15.2. Zajęcia pozalekcyjne, konkursy, projekty, wycieczki 

W roku szkolnym 2018/2019 w celu wyrównania szans edukacyjnych 733 uczniów 

uczestniczyło w różnych formach zajęć wspomagających prawidłowy rozwój. 

Tabela 9: Rodzaje zajęć wspomagających 

Rodzaj zajęć 
Liczba uczniów uczestniczących  

w zajęciach 

Zajęcia rewalidacyjne 31 

Zajęcia logopedyczne 367 

Nauczanie indywidualne 2 

Zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze 233 

Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 100 

RAZEM 733 

 

15.3. Kadra nauczycielska 

Struktura zatrudnienia nauczycieli w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę 

Pomiechówek 

 

 

Ilustracja 7: Struktura zatrudnienia nauczycieli według stopnia awansu zawodowego 

*Bez Gimnazjum – brak danych w sprawozdaniu, ogólna liczba zatrudnionych nauczycieli - 20 
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Tabela 10: Struktura zatrudnienia w placówkach oświatowych 

Nazwa szkoły 

Zatrudnienie 

W tym: 

Pracownicy 

pedagogiczni 

Pozostali 

(administracja, 

obsługa) 

Etaty Osoby Etaty Osoby Etaty Osoby 

Przedszkole „Pod Dębami” 55,57 59 23,47 25 32,1 34 

Szkoła Podstawowa  

w Pomiechówku 
67,78 74 52,97 59 12,6 15 

Szkoła Podstawowa  

w Starym Orzechowie 
32,26 43 25,56 34 6,7 9 

Szkoła Podstawowa  

w Goławicach Pierwszych** 
19,4 23 15,4 19 4 4 

Gimnazjum 

B
ra

k
 d

a
n

y
ch

  

28 

B
ra

k
 d

a
n

y
ch

  

20 5,9 8 

Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych 
38,81 44 28,01 32 10,08 12 

** plus 3 pracowników sezonowych (palacz c.o.) w okresie od października 2018 r. do kwietnia 2019 r. 

 

 

15.4. Konkurs na dyrektora  

W dniu 27 czerwca 2019 r. przeprowadzone zostało postępowanie konkursowe na 

stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. gen. Władysława Sikorskiego 

w Pomiechówku, w wyniku którego kandydatem na w/w stanowisko została pani Hanna 

Radywonik. 

28 czerwca 2019 r. wójt gminy Pomiechówek powierzył Pani Hannie Radywonik stanowisko 

Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. gen. Władysława Sikorskiego  

w Pomiechówku na okres od 1 września 2019 roku do 31 sierpnia 2024 roku. 
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15.5. Praca remontowe/doposażenie 

Tabela 11: Baza lokalowa i wyposażenie placówek oświatowych  - prace remontowe/wyposażenie 

Przedszkole „Pod Dębami” 

W przedszkolu  zakupiono między innymi: 

pomoce dla dzieci z orzeczeniami/opiniami, zabawki i klocki do sal przedszkolnych 

3 radiomagnetofony 

Sprzęt komputerowy: 3 drukarki, 6 zestawów głośnikowych, 2 komputery (grupy Smerfy  

i Kangurki), 1 notebook 

2 czajniki elektryczne 

1 gablotę na klucze 

1 stolik przedszkolny regulowany 

1 pokrowiec na sztandar 

1 maszynka elektryczna do mięsa 

1 warnik do wody 

1 kserokopiarkę 

1 niszczarkę 

1 wentylator  

2 cyrkulatory powietrza 

1 wąż ogrodowy 

1 sekator elektryczny 

1 wagę przedszkolną 

Szkoła Podstawowa w Pomiechówku 

• Wymiana sieci kanalizacji sanitarnej pod posadzką w kuchni i świetlicy 

• Renowacja posadzki żywicznej na klatkach schodowych 

• Montaż systemu monitoringu 

• Remont sali nr 5, 44,47 i 48 

• Wykonanie opaski wokół budynku szkoły 

• Odnowienie gabinetu dyrektora, wicedyrektora, sekretariatu szkoły. 

Szkoła Podstawowa w Goławicach Pierwszych 

Pomoc rodziców w wyposażeniu szkoły w meble  (szafki do świetlicy, gry świetlicowe, 

zabawki, ławki na korytarzu), malowanie korytarzy, sali do wydawania posiłków, krzeseł, 

zakup altanki, huśtawek,  

prace porządkowe wokół szkoły. 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 

• Wymiana reduktora gazowego. 

• Naprawa kotła – wymiana skorodowanej rury. 

• Malowanie sali nr 27. 

• Cyklinowanie podłogi w sali nr 23 i 27. 

• Malowanie pomieszczenia przy sekretariacie. 

• Wymiana 6 kamer w monitoringu. 

• Podział sali nr 6 na dwie sale lekcyjne - wybudowanie ścianki działowej. 

• Malowanie pokoju nr 13 i 14. 
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• Malowanie piwnicy w celu przystosowania na dodatkową szatnię dla uczniów. 

• Remont 6 pomieszczeń szkolnych w celu przystosowania do sal lekcyjnych. 

Przystosowanie wnęki przy korytarzu na bibliotekę szkolną  – demontaż krat, montaż 

witryny aluminiowej, mechaniczne wykucie otworu na drzwi do zaplecza, montaż 

ościeżnicy z drzwiami, uzupełnienie tynków, malowanie. 

Szkoła Podstawowa w Starym Orzechowie - prac remontowych nie przeprowadzono 

Gimnazjum - prac remontowych nie przeprowadzono 

 

Tabela 12: Wyposażenie multimedialne szkół 

Nazwa szkoły 
Komputery 

Projektory 

multimedialne 
Tablice interaktywne 

2018/2019 2018/2019 2018/2019 

Przedszkole „Pod 

Dębami” 
23 4 10 

Szkoła Podstawowa w 

Pomiechówku 
40 19 6 

Szkoła Podstawowa w 

Starym Orzechowie 
22 5 4 

Szkoła Podstawowa w 

Goławicach 

Pierwszych 

25 4 3 

Gimnazjum 
Brak danych w 

sprawozdaniu szkoły 

Brak danych w 

sprawozdaniu szkoły 

Brak danych w 

sprawozdaniu szkoły 

Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych 
66 16 1 

 

15.6. Pomoc materialna dla uczniów 

Uczniowie z rodzin o najniższych dochodach otrzymują pomoc materialną w formie: 

stypendium socjalnego, zasiłku szkolnego, refundacji kosztów za obiady.  

 

Tabela 13: Pomoc materialna dla uczniów – pomoc socjalna (stypendia i zasiłki) 

Typ szkoły 

2017/2018 2018/2019 

stypendium zasiłek stypendium zasiłek 

Podstawowa 29 0 19 0 

Gimnazjum 7 0 1 0 

Ponadgimnazjalna 11 0 7 0 

OGÓŁEM 47 0 27 0 
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Ilustracja 8: Stypendia szkolne 

 

 

Tabela 14: Dożywianie w szkołach 

Typ szkoły 
2016/2017  

(ilość uczniów) 

2017/2018  

(ilość uczniów) 

2018/2019  

(ilość uczniów) 

Przedszkole 25 32 31 

Podstawowa 106 80 75 

Gimnazjum 36 27 3 

OGÓŁEM 167 139 109 
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Ilustracja 9: Refundacja kosztów obiadów – dożywianie 

 

W stosunku do poprzedniego roku szkolnego liczba uczniów, którym zrefundowano koszty 

obiadów zmniejszyła się o 30. 

 

 

15.7. Finansowanie gminy 

Dowóz uczniów niepełnosprawnych 

W roku szkolnym 2018/2019 zapewniono zwrot kosztów dowożenia uczniów z domu  

do szkoły oraz powrotu ze szkoły do domu dla 20 rodziców niepełnosprawnych dzieci.  

W stosunku do poprzedniego roku szkolnego liczba rodziców, którym zapewniono zwrot 

kosztów dowożenia uczniów zwiększyła się o 6. 

Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

W roku szkolnym 2018/2019 przekazano środki finansowe na dofinansowanie dwóm 

pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników w kwocie 8 081 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25

106

36
32

80

27
31

75

3

0

20

40

60

80

100

120

Przedszkole Szkoła podstawowa Gimnazjum

R E F U N DACJ A  K O S Z T Ó W  O B I A DÓ W - D O Ż Y W IAN IE

2016/2017 2017/2018 2018/2019



Raport o stanie gminy Pomiechówek za rok 2019 

 

Strona | 52  

 

15.8. Wyniki egzaminów w roku szkolnym 2018/2019 gmina Pomiechówek 

Tabela 15: Wyniki egzaminu ósmoklasisty 

 

Język polski Matematyka Język angielski 

Liczba 

uczniów 

Średni wynik 

procentowy 

Liczba 

uczniów 

Średni wynik 

procentowy 

Liczba 

uczniów 

Średni wynik 

procentowy 

Egzamin standardowy 105 65 105 45 105 57 

Egzamin dostosowany 7 74 7 43 7 61 

 

 

Tabela 16: Egzamin ósmoklasisty 2019. Wyniki średnie szkół publicznych 

SZKOŁA 

 

 

Liczba uczniów 

 

 

Średni wynik procentowy 

Język polski Matematyka 
Język  

angielski 

SZKOŁA PODSTA-

WOWA 

W STARYM ORZE-

CHOWIE  

Egzamin  

standardowy 
12 58 43 54 

SZKOŁA PODSTA-

WOWA 

IM. JANUSZA KU-

SOCIŃSKIEGO W 

GOŁAWICACH  

PIERWSZYCH  

Egzamin  

standardowy 
10 60 56 45 

Egzamin  

dostosowany 
1 94 60 53 

SZKOŁA PODSTA-

WOWA 

 IM. GEN. WIKTORA 

THOMMEE W PO-

MIECHÓWKU 

Egzamin  

standardowy 
83 67 44 59 

Egzamin  

dostosowany 
6 70 41 62 
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Tabela 17: Wyniki egzaminu gimnazjalnego 

 
Gimnazjum  

w Pomiechówku 

Powiat 

nowodworski 

Województwo 

mazowieckie 
Kraj 

Średni wynik % język polski 68% 63% 66% 63% 

Średni wynik % część 

humanistyczna – historia i 

wos 

60% 57% 62% 59% 

Średni wynik % matematyka 40% 41% 47% 43% 

Średni wynik % część 

przyrodnicza – biologia, 

fizyka, geografia, chemia 

47% 47% 52% 49% 

Średni wynik % język angielski 

zakres podstawowy 
72% 65% 73% 68% 

Średni wynik % język angielski 

zakres rozszerzony  
56% 48% 58% 53% 

Średni wynik % język 

niemiecki zakres podstawowy 
53% 49% 50% 51% 

Średni wynik % język 

niemiecki zakres rozszerzony 
- 65% 55% 43% 

 

 

 

 

Ilustracja 10: Wyniki procentowe egzaminu gimnazjalnego 
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 Egzamin maturalny  

 

Tabela 18: Zdawalność matury dla szkół w gminie, sesja główna i poprawkowa (maj i sierpień) 

Zespół Szkół  

Ponadgimnazjalnych im. 

gen. Władysława  

Sikorskiego  

w Pomiechówku 

Przystąpili Matura niezdana Matura zdana 

Liczba Odsetek Liczba Odsetek Liczba Odsetek 

Liceum Ogólnokształcące dla  

Dorosłych 
4 100,0% 3 75,0% 1 25,0% 

Technikum 33 100,0% 8 24,2% 25 75,8% 

OKE Warszawa. Data raportu 11.09.2019 

 

 

Ilustracja 11: Zdawalność matury graficznie 
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Tabela 19: Wyniki średnie egzaminów pisemnych szkół w gminie. Egzamin maturalny, sesja główna 

Szkoła, przedmiot, poziom. 

Liczeb-

ność 

Średni 

wynik 

(%) 

Liceum Ogólnokształcące 

dla Dorosłych w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych 

im. gen. Władysława  

Sikorskiego w Pomie-

chówku 

obowiązkowy 

Język angielski podstawowy 4 50,50 

Język polski podstawowy 4 44,75 

Matematyka podstawowy 4 22,50 

dodatkowy 

Historia rozszerzony 2 20,00 

Język angielski rozszerzony 2 18,00 

Technikum w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych 

im. gen. Władysława  

Sikorskiego w Pomie-

chówku 

obowiązkowy 

Język angielski podstawowy 32 54,50 

Język polski podstawowy 32 46,56 

Matematyka podstawowy 32 36,31 

dodatkowy 

Biologia rozszerzony 5 6,00 

Geografia rozszerzony 5 13,00 

Historia rozszerzony 1 8,00 

Język angielski rozszerzony 23 25,30 

Język hiszpański rozszerzony 1 46,00 

Wiedza o spo-

łeczeństwie 
rozszerzony 2 7,00 

OKE Warszawa. Data raportu 11.09.2019 
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Tabela 20: Odsetek zaliczonych obowiązkowych egzaminów pisemnych dla szkół w gminie. Egzamin maturalny, 

sesja główna 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 

 im. gen. Władysława Sikorskiego w Pomiechówku 

Niezaliczony Zaliczony 

Liczba Odsetek Liczba Odsetek 

Liceum Ogólnokształcące dla  

Dorosłych 

 

 
P

rz
e
d

m
io

t 
 

o
b

o
w

ią
zk

o
w

y
 

Język  

angielski 
1 25,0% 3 75,0% 

Język  

polski 
0 0,0% 4 100,0% 

Matematyka 3 75,0% 1 25,0% 

Technikum 

P
rz

e
d

m
io

t 
 

o
b

o
w

ią
zk

o
w

y
 

Język  

angielski 
4 12,5% 28 87,5% 

Język polski 5 15,6% 27 84,4% 

Matematyka 10 31,3% 22 68,8% 

 

 

 

 

 

 

Ilustracja 12: Odsetek zaliczonych egzaminów pisemnych w technikum 
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Tabela 21: Wyniki egzaminu zawodowego potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie 

Technik żywienia i usług gastronomicznych 

 kwalifikacja T.15 kwalifikacja T.6 

sesja styczeń - luty 2019 czerwiec - lipiec2019 

część pisemna 100 % 100 % 

część praktyczna 63 % 100 % 

Technik hotelarstwa 

  kwalifikacja T.12 kwalifikacja TG.12 

sesja styczeń - luty 2019 czerwiec - lipiec2019 

część pisemna 100 % 100 % 

część praktyczna 70 % 50 % 

Technik eksploatacji portów i terminali 

 kwalifikacja A.34 kwalifikacja AU.33 

sesja styczeń - luty 2019 czerwiec - lipiec2019 

część pisemna - 100 % 

część praktyczna 28,60 % 63,63 % 

Kucharz (Branżowa Szkoła I Stopnia) 

 kwalifikacja  T.6 

czerwiec – lipiec 2019 

część pisemna 69,23 % 

część praktyczna 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Raport o stanie gminy Pomiechówek za rok 2019 

 

Strona | 58  

 

15.9. Stypendium wójta gminy Pomiechówek dla uczniów szczególnie zdolnych 

 

I okres roku szkolnego 2018/2019 

 

W wyznaczonym terminie do urzędu wpłynęło 37 wniosków. Komisja Stypendialna 

pozytywnie zaopiniowała 35 wniosków, które spełniały kryteria określone w 

regulaminie uprawniające do otrzymania stypendium  

dla uczniów szczególnie zdolnych 

Stypendium za wyniki w nauce (w ilości 28) przyznano w dwóch wysokościach: 

1. dla uczniów ze średnią ocen w przedziale <5,2 – 5,5>  w wysokości 300 zł  

2. dla uczniów ze średnią ocen w przedziale <5,51 – 6,0> w wysokości 500 zł 

Szkoła Podstawowa w Pomiechówku – 9 stypendiów 

Szkoła Podstawowa w Starym Orzechowie – 6 stypendiów 

Szkoła Podstawowa w Goławicach Pierwszych – 8 stypendiów 

Gimnazjum – 4 stypendiów 

Jedno stypendium dla mieszkańca naszej gminy uczęszczającego do Szkoły Podstawowej w 

Nowym Dworze Mazowieckim. 

 

Stypendia za osiągnięcia sportowe przyznano 6 uczniom: 

Szkoła Podstawowa w Pomiechówku – 4 stypendia 

Szkoła Podstawowa w Starym Orzechowie – 2 stypendia 

 

Przyznano jedno stypendium artystyczne uczennicy Szkoły Podstawowej w Pomiechówku. 

 

 

Ilustracja 13: Stypendia wójta gminy dla uczniów szczególnie zdolnych - I okres roku szkolnego 2018/2019 
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II okres roku szkolnego 2018/2019 

W wyznaczonym terminie do Urzędu wpłynęło 91 wniosków. Komisja Stypendialna 

pozytywnie zaopiniowała 86 wniosków, które spełniały kryteria określone w regulaminie 

uprawniające do otrzymania stypendium dla uczniów szczególnie zdolnych. 

Stypendium za wyniki w nauce (w ilości 77) przyznano w dwóch wysokościach: 

1. dla uczniów ze średnią ocen w przedziale <5,2 – 5,5>  w wysokości 300 zł  

2. dla uczniów ze średnią ocen w przedziale <5,51 – 6,0> w wysokości 500 zł 

Szkoła Podstawowa w Pomiechówku – 36 stypendiów 

Szkoła Podstawowa w Starym Orzechowie – 13 stypendiów 

Szkoła Podstawowa w Goławicach Pierwszych – 13 stypendiów 

Gimnazjum – 7 stypendiów 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych – 7 stypendiów 

Jedno stypendium dla mieszkańca naszej gminy uczęszczającego do szkoły podstawowej  

w Nowym Dworze Maz. – najwyższa średnia spośród stypendystów - 5,93 

Dwie uczennice, jedna ze Szkoły Podstawowej w Pomiechówku, druga z Gimnazjum,  

w związku z wybitnymi osiągnięciami otrzymały stypendium w wysokości odpowiednio 1000 

oraz 800 złotych. 

Stypendia za osiągnięcia sportowe przyznano 8 uczniom: 

Szkoła Podstawowa w Pomiechówku – 6 stypendiów 

Szkoła Podstawowa w Starym Orzechowie – 2 stypendia 

Przyznano jedno stypendium artystyczne uczennicy Szkoły Podstawowej w Pomiechówku. 

 

Wójt gminy Pomiechówek osobiście wręczył stypendia dla uzdolnionych uczniów na 

uroczystych zakończeniach roku szkolnego w poszczególnych placówkach oświatowych.  

 

Ilustracja 14: Stypendia wójta gminy dla uczniów szczególnie zdolnych - II okres roku szkolnego 2018/2019 
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Ilustracja 15: Stypendium wójta gminy dla uczniów szczególnie zdolnych I i II okres roku szkolnego 

 

16. Punkt Opieki Dziennej 
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1. Modernizacja lokalnych źródeł ciepła. (Wymiana niskosprawnych kotłów na nowe 

kotły na biomasę, kotły olejowe albo kotły węglowe - retortowe o wysokiej spraw-

ności).  

2. Modernizacja lokalnych kotłowni oraz prowadzenie działań termomodernizacyjnych 

w obiektach użyteczności publicznej zarządzanych przez władze gminy.  

3. Modernizacja instalacji systemu grzewczego oraz wytwarzania ciepłej wody  

użytkowej.  

4. Stworzenie systemu zachęt finansowych do wymiany modernizacji systemów  

grzewczych. 

5. Zastosowanie energooszczędnych źródeł oświetlenia ulic – 100% żarówek przy  

drogach gminnych powinno stosować technologię LED.  

6. Zwiększenie udziału energii z odnawialnych źródeł w bilansie energetycznym gminy 

do 15% w 2020 roku – np. montaż instalacji kolektorów słonecznych, instalacji foto-

woltaicznych, pomp ciepła.  

7. Pokrycie terenu gminy systemem połączonych ścieżek rowerowych i ciągów pie-

szych pełniących funkcję komunikacyjną. Zakup niskoemisyjnych autobusów i innych 

pojazdów wchodzących w skład taboru publicznego. Autobusy muszą być wyposa-

żone w urządzenia pozwalające monitorować efektywność wykorzystania paliwa. 

8. Zamówienia publiczne uwzględniające w swojej specyfikacji ochronę powietrza.  

9. Wspomaganie wprowadzania nowych technologii, modernizacji lub nowych inwe-

stycji prowadzonych przez podmioty gospodarcze na terenie gminy poprzez usuwa-

nie barier administracyjnych, pomoc w uzyskaniu środków finansowych, uzyskanie 

wymaganych decyzji administracyjnych.  

10. Uwzględnianie w każdym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

wymogów dotyczących zaopatrywania mieszkań w ciepło z nośników niskoemisyj-

nych.  

11. Kontrola gospodarstw domowych w zakresie gospodarowania odpadami.  

12. Usprawnianie systemów zarządzania dostawą energii – modernizacja sieci  

przesyłowych energii elektrycznej. 

13. Działania promocyjne i edukacyjne w zakresie podnoszenia świadomości ekologicz-

nej mieszkańców. 

Za przekroczenia stężeń substancji szkodliwych w powietrzu odpowiedzialne są głównie 

rozproszone nieefektywne źródła ciepła, tzw. źródła niskiej emisji.  

W 2019 roku zwiększyła się ilość powstających na terenie gminy Pomiechówek instalacji 

fotowoltaicznych.  

Gmina Pomiechówek uzyskała dofinansowanie w wysokości 1 404 080 zł  

na wymianę kotłów grzewczych na terenie całej gminy, pozyskanych ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 

Planuje się wymienić łącznie 164 stare nieekonomiczne i nieekologiczne kotły na  

85 kotłów gazowych, 76 kotłów na biomasę i 3 kotły na olej. Realizacja projektu przyczyni 
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się do zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych i pyłów do atmosfery oraz poprawi stan 

środowiska naturalnego. 

17.2. Program ochrony środowiska dla Gminy Pomiechówek 

„Program ochrony środowiska dla Gminy Pomiechówek”, sporządzony jest na lata 2018-

2022, stanowi główne narzędzie dotyczące ochrony środowiska na terenie gminy. 

Sporządzony dokument zawiera m.in. rozpoznanie aktualnego stanu środowiska oraz 

przedstawia propozycje zadań do realizacji w najbliższych latach.  

Zawarte w niniejszym programie cele oraz zadania nakreślają kierunki działań, które jako 

całość powinny przyczynić się do poprawy stanu środowiska naturalnego.  

O jakości środowiska decyduje systemowe podejście do wszystkich jego elementów. 

W programie omówione zostały następujące obszary działań:  

1. Ochrona klimatu i jakości powietrza. 

2. Zagrożenia hałasem. 

3. Pola elektromagnetyczne. 

4. Gospodarowanie wodami. 

5. Gospodarka wodno-ściekowa.  

6. Zasoby geologiczne.  

7. Gleby.  

8. Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów.  

9. Zasoby przyrodnicze. 

10. Zagrożenia poważnymi awariami.  

11. Nadzwyczajne zagrożenia środowiska. 

12. Działania edukacyjne. 

13. Monitoring środowiska. 

 

Przeprowadzona analiza problemów środowiskowych występujących na terenie gminy 

pozwoliła na wytypowanie celów priorytetowych:  

1. Poprawa jakości powietrza. 

2. Poprawa jakości wód. 

3. Zmniejszenie liczby odpadów.  

4. Polepszenie warunków przyrodniczych. 

5. Zapobieganie poważnym awariom. 

 

Wskazane powyżej cele realizowane były i będą za pomocą zadań, które są spójne  

z planowanymi inwestycjami gminnymi. Wskazano również możliwości i źródła finansowania 

działań związanych z ochroną środowiska. Należy zaznaczyć, iż realizacja wielu zadań 

dotyczących ochrony środowiska znacznie przekracza możliwości budżetowe gminy, zatem 

istnieje realna potrzeba pozyskiwania finansowania ze źródeł zewnętrznych.  
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Gmina Pomiechówek prowadzi ewidencję przydomowych oczyszczalni ścieków  

i zbiorników na nieczystości płynne. Dokonywane są doraźne kontrole,  

w gospodarstwach domowych,  prawidłowości korzystania z instalacji oczyszczających 

ścieki. 

 

17.3. Aktualizacja bazy azbestowej 

Rada gminy Pomiechówek w dniu 18 października 2018r. podjęła Uchwałę  

Nr XXXIX/344/2018  w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest 

z terenu gminy Pomiechówek na lata 2018-2021., który jest aktualizacją pierwotnego 

„Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Pomiechówek na lata 

2011-2014 (z uwzględnieniem perspektywy do 2032)” przyjętego Uchwałą Nr XIV/83/11 

Rady Gminy Pomiechówek z dnia 8 listopada 2011 r. 

Program ma na celu:  

• wypełnienie obowiązku dotyczącego posiadania i wdrażania aktualnego  

Programu,  

• doprowadzenie do całkowitego wyeliminowania wyrobów zawierających azbest 

znajdujących się na terenie gminy Pomiechówek w perspektywie czasowej do roku 

2032.  

Ponadto funkcjonowanie programu otwiera drogę do starania się o dofinansowania działań 

związanych z demontażem, transportem i składowaniem (unieszkodliwieniem) wyrobów 

azbestowych, dzięki m.in. temu, że wraz z aktualną inwentaryzacją szacuje koszty 

poszczególnych etapów (lat) stopniowego usuwania wyrobów azbestowych.  

Inwentaryzacja jako spis z natury została zrealizowana według wymogów nałożonych przez 

ustawę o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest oraz rozporządzenia branżowe.  

Aktualnie całkowita ilość wyrobów/odpadów zawierających azbest znajdująca się na 

terenie gminy to ok.  2 482,61 Mg. Do obliczenia masy wyrobów azbestowych 

zastosowano przelicznik (1 m2 płyty eternitowej waży 15 kg) 

W latach 2016 i 2017 Gmina Pomiechówek w ramach pozyskanych środków z WFOŚiGW  

w Warszawie unieszkodliwiła łącznie 132,51 Mg wyrobów zawierających azbest. 

W roku 2019 Gmina Pomiechówek pozyskała dofinansowanie z WFOŚiGW w Warszawie na 

demontaż i utylizację wyrobów zawierających azbest. Z gospodarstw zostały usunięte 

wyroby azbestowe w ilości 63,39 Mg. 
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17.4. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami, utylizacja padłych zwierząt 

Gmina Pomiechówek wykonuje opiekę nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega 

bezdomności zwierząt na terenie gminy.  

Wykonano 65 sterylizacji i kastracji zwierząt, przekazano do schroniska 5 zwierząt, 

Przekazano do adopcji 98 zwierząt, w tym: 56 psów i 42 koty.  

Zaczipowano 154 zwierzęta 

 

Współpraca ze Stowarzyszeniem „Pomiechowskie Bezdomniaki” w zakresie opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami. Informacje o każdym bezdomnym zwierzęciu są przedstawiane  

na forum Stowarzyszenia. Szybki dostęp do informacji pozwala na szybkie odnalezienie 

dotychczasowego właściciela zwierzęcia bądź przyspiesza adopcję. 

Zakres współpracy ze Stowarzyszeniem „Pomiechowskie Bezdomniaki”: 

1. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi przebywającymi w kojcach w punkcie czaso-

wego przetrzymywania zwierząt przy ul. Koralowej 13 w Pomiechówku, w tym: 

• monitorowanie stanu zwierząt przebywających w kojcach, 

• dbanie o ich potrzeby bytowe (karmienie, pojenie, utrzymanie czystości, so-

cjalizacja),  

• dbanie o porządek na terenie kojców i przeprowadzanie niezbędnych prac 

remontowych, 

• poszukiwanie domów stałych i czasowych dla zwierząt, 

• przeprowadzanie wizyt przed i po adopcyjnych.  

2. Prowadzenie działań wspierania akcji sterylizacji i kastracji psów i kotów właściciel-

skich, z terenu gminy Pomiechówek oraz zachęcanie właścicieli psów i kotów do 

elektronicznego znakowania zwierząt. 

3. Działania edukacyjne o poszanowaniu zwierząt i sposobach pomocy dla nich. 

 

W dniu 18 maja 2019 roku odbył się Dzień Pomiechowskiego Bezdomniaka. Piknik został 

zorganizowany przy współudziale Stowarzyszenia "Pomiechowskie Bezdomniaki" oraz 

gminy Pomiechówek. Wydarzenie miało wiele walorów zarówno edukacyjnych, jak  

i rozrywkowych. Głównymi celami akcji było zmniejszanie bezdomności wśród zwierząt, 

adopcji zwierząt porzuconych, pomocy kotom wolno żyjącym oraz edukacji mieszkańców 

naszej gminy w zakresie odpowiedzialności za zwierzęta, jakie posiadają. Uczestnicy pikniku 

mogli skorzystać z usługi czipowania psów, która dla mieszkańców gminy Pomiechówek 

była bezpłatna.  

 

Prowadzenie postępowań w sprawie usunięcia odpadów z miejsc nieprzeznaczonych 

do ich gromadzenia oraz likwidowanie dzikich wysypisk 

Wydawanie decyzji w sprawie usunięcia odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich 

gromadzenia. Wezwania właścicieli nieruchomości do uprzątnięcia terenu. Usuwanie dzikich 

wysypisk z terenów gminnych. 
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W roku 2019 przeprowadzono kilka kontroli terenów, na których zanotowano 

niekontrolowane gromadzenie odpadów. Właściciele nieruchomości zostali zobowiązani do 

usunięcia odpadów i przedłożenia informacji o tym fakcie do Urzędu Gminy  

w Pomiechówku. Wydano jedną decyzję nakazującą uprzątnięcie odpadów z miejsca 

nieprzeznaczonego do ich składowania i magazynowania. 

 

17.5. Prowadzenie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

Przyjmowanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Kontrola segregacji odpadów u źródła. Kontrola firmy EKOZYSK 1 Sp. z o.o., obsługującej 

system gospodarowania odpadami na terenie gminy Pomiechówek. 

 

Prowadzenie rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych. 

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadziła m. in.  

obligatoryjny obowiązek segregacji odpadów u źródła. Właściciele nieruchomości, którzy 

dotychczas prowadzili na swojej nieruchomości wyłącznie nieselektywną zbiórkę odpadów 

komunalnych zobowiązani są do zmiany sposobu gromadzenia odpadów poprzez wprowa-

dzenie właściwej ich selekcji (na 5 frakcji: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, bio, 

pozostałości z segregacji). W przypadku niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niese-

gregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym wójta gminy, który określi 

właścicielowi nieruchomości wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w drodze decyzji, stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej. 

 

 

Systemem odbierania odpadów komunalnych z terenu gminy Pomiechówek  

zostało objętych 8 306 osób 

Złożono ogółem 3 872 deklaracji, w tym:  

Tabela 22:  Ilość złożonych deklaracji - zabudowa wielorodzinna i jednorodzinna 

 

Rodzaj  usługi 

ilość złożonych deklaracji 
Ilość osób ujętych  

w  deklaracjach 

Odbiór odpadów segregowanych 2 533 7 959 

Odbiór odpadów niesegregowanych 170 347 

Razem 2 703 8 306 
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Tabela 23: Ilość złożonych deklaracji – nieruchomości niezamieszkałe, na których powstają odpady komunalne 

(prowadzona działalność gospodarcza) 

Rodzaj usługi ilość złożonych deklaracji 

Ilość pojemników 

ujętych  

w  deklaracjach 

Pojemniki 120 l niesegregowany 36 59 

Pojemniki 120 l segregowany 75 123 

Pojemniki 240 l niesegregowany 11 19 

Pojemniki 240 l segregowany 11 23 

Pojemniki 1100 l niesegregowany 25 71 

Pojemniki 1100 l segregowany 18 37 

Pojemniki 7 m3 niesegregowany 2 2 

Pojemniki 7 m3 segregowany 1 6 

Razem 179 340 

 

Tabela 24: Ilość złożonych deklaracji – nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Rodzaj usługi ilość złożonych deklaracji 

Opłata roczna ryczałtowa - 

niesegregowane 
134 

Opłata roczna ryczałtowa - 

segregowane 
856 

Razem 990 

 

Łączna ilość złożonych deklaracji 3872 

 

Kontrola umów na wywóz nieczystości ciekłych 

Prowadzenie rejestru umów na wywóz nieczystości ciekłych z terenu całej gminy. 
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Opłaty środowiskowe 

Przekazywanie informacji o zakresie korzystania ze środowiska oraz o wysokości należnych 

opłat oraz  wywiązywania się z obowiązku uiszczania opłat za korzystanie ze środowiska.  

 

Przyjmowanie oraz rozpatrywanie spraw z zakresu wycinki drzew i krzewów 

Przyjmowanie zgłoszeń i wniosków o wycinkę drzew i krzewów. Dokonywanie wizji  

w terenie.  

 

18. Ośrodek Kultury PomPA 

 

W 2019 roku w Ośrodku Kultury PomPA prowadzono następujące zajęcia stałe dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych: 

• warsztaty wokalne, 

• zajęcia muzyczne (indywidualna nauka gry na pianinie), 

• zajęcia ceramiczne (dla dzieci z rodzicami oraz grupa dorosłych), 

• zajęcia plastyczne, 

• zajęcia baletowe, 

• technika dla smyka, 

• kurs szycia, 

• spotkania: Klubu Seniora, Klubu Kreatywnych Kobiet, Klubu Mam Pomponik. 

 

W ciągu całego roku koordynowano dystrybucję Gazety Pomiechowskiej. 

 

W 2019 roku zrealizowano następujące projekty : 

• „Sen nocy leśnej” w ramach programu „Lato w Teatrze”, dofinansowanego ze środ-

ków Instytutu Teatralnego (dotacja: 26 321 PLN); 

• „Wiosenne przebudzenie w dolinie Wkry” w ramach programu „Na dobry początek” 

dofinansowanego ze środków Fundacji BGK (dotacja 9 980 PLN); 

• „Ratujemy blednącą pamięć – Fort III w Pomiechówku” w ramach programu „ Miejsca 

pamięci i trwałe upamiętnienia w kraju”, dofinansowanego ze środków Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego (dotacja 13 140 PLN). 
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Rysunek 16 – „Sen nocy letniej” w ramach programu „Lato w Teatrze” 

 

Ponadto zrealizowano następujące wydarzenia kulturalno-społeczne między innymi: 

• spotkania Klubu Mam „Pomponik”, 

• Teatralki, 

• Świąteczny koncert kolęd w kościele pw. Św. Anny w Pomiechowie – chór „Cantate 

Domino” i „Emaus” 

• spotkania Akademii Dorosłego Człowieka, 

• Wspólne kolędowanie – koncert Bemolków i uczestników warsztatów wokalnych, 

• spotkanie Klubu Kreatywnych Kobiet – dywaniki z pomponów, 

• zajęcia stacjonarne w ramach Ferii z PomPĄ, 

• warsztaty ceramiczne dla dzieci w ramach projektu „Wiosenne przebudzenie  

w dolinie Wkry”, 

• zajęcia stacjonarne w ramach Ferii z PomPĄ między innymi kino „Asterix i Obelix. 

Tajemnica magicznego wywaru” ,zajęcia stacjonarne - eksperymenty z Patrykiem 

oraz bal karnawałowy, 

• spotkania Klubu Seniora, 

• wyjazdy w ramach Ferii z PomPĄ, 

• Kulturalny Dzień Kobiet – spotkanie z wolontariuszkami programu Erasmus+ pt. 

„Kobiety, które zmieniły historię Europy” oraz warsztaty plastyczne pt. „Układamy 

sekret – tworzenie osobistej biżuterii” 

• eliminacje gminne do 42. Konkursu Recytatorskiego „Warszawska Syrenka” 

• Pierwszy Dzień Wiosny z PomPĄ, 

• warsztaty motania chust w ramach działalności Klubu Mam Pomponik 

• Wielkanocny ArtBAZAR 2019, 

• występ Zespołu Seniorów DESA, 

• spotkanie „Europa (nie)znana”, 
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• Pomiechowski Dzień Bezdomniaka, 

• projekcja filmu „Stacja Pomiechówek” dla grupy uczestników Rajdu śladami 

Mieczysława Dziemieszkiewicza ps. Rój, organizowanego przez Fundację im. Janusza 

Kurtyki, 

• Dzień Dziecka z PomPĄ pt. „Nie taki Straszny Dwór jak go malują”, 

• wyjazdowa sesja Komisji Kultury Samorządu Województwa Mazowieckiego 

w Ośrodku Kultury PomPA, połączona ze zwiedzaniem Fortu III Pomiechówek, 

• Światowy Dzień Dziergania w Miejscach Publicznych – dzierganie z Joanną Hamiti, 

• Dzień Dziecka i Rodziny, współorganizowane z Sołectwem Wymysły, 

• musical „Koty” w sali kinowej w wykonaniu uczestników warsztatów wokalnych, 

• otwarcie Lata nad Wkrą wraz z ArtBAZARem nad Wkrą, 

• wycieczka Klubu Seniora, 

• Wakacje z PomPĄ (24 czerwca – 31 sierpnia), 

• spotkanie dla mam dzieci z dieta bezglutenową, organizowane w ramach 

działalności Klubu Mam Pomponik wraz z Stowarzyszeniem „Rodzina w Drodze”, 

• finałowe przedstawienie w ramach projektu „Sen nocy leśnej” w Parku Dolina Wkry, 

• impreza plenerowa z koncertem zespołu „Piękni i Młodzi”, 

• uroczystość Apelu Pamięci w 75. rocznicę największej egzekucji na Forcie III 

Pomiechówek 30 lipca 1944, współorganizowana z MON, z udziałem Ministra 

Obrony Narodowej, 

• koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu Zespołu Teatralnego DESA w Serocku, 

• plenerowe warsztaty plastyczne w ramach otwarcia inwestycji nad Wkrą  

w Kosewku,  

• poświęcenie odnowionej kapliczki z figurą św. Jana Nepomucena w Szczypiornie, 

współorganizowane z sołectwem Szczypiorno, 

• złożenie wieńców pod pomnikiem ofiar Fortu III przy Szkole Podstawowej  

w Pomiechówku, na tymczasowym cmentarzu na Forcie III Pomiechówek, Msza 

Święta w 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej w intencji poległych  

i zamordowanych na Forcie III Pomiechówek w kościele pw. Św. Anny  

w Pomiechowie, złożenie wieńców na cmentarzu parafialnym w Pomiechowie, 

• uroczysty pochówek odnalezionych szczątków ofiar obozu w Forcie III Pomiechówek, 

współorganizowany z Biurem Upamiętniania Walk i Męczeństwa Instytutu Pamięci 

Narodowej, z udziałem Ministra Obrony Narodowej 

• Gminno-Parafialne Dożynki – IX Turniej Sołectw Gminy Pomiechówek, uroczysta 

Msza Święta, poświęcenie wieńców dożynkowych, stoiska promocyjne sołectw 

• akcja skanowania dokumentów pozostałych z Izby Pamięci Szkoły Podstawowej  

w Pomiechówku, współorganizowane z Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej 

• konferencja naukowa „Fort III Pomiechówek – przywracanie pamięci o ofiarach 

niemieckiego terroru”, współorganizowana z Archiwum Instytutu Pamięci 

Narodowej, 
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• udział w Pikniku Harcerskim z okazji 100. rocznicy Harcerstwa na ziemiach 

nowodworskich, 

• uroczystość pobrania ziemi z Fortu III Pomiechówek, współorganizowana z PTTK, 

• udział w 59. Centralnym Zlocie Młodzieży „Palmiry 2019” i przekazanie ziemi 

pobranej z Fortu III Pomiechówek 

• spotkanie z Konserwatorem in situ, współorganizowane z Towarzystwem Opieki nad 

Zabytkami Oddz. Warszawa, w sali kinowej, 

• koordynacja zwiedzania w ramach tzw. otwartej soboty na Forcie III Pomiechówek 

wraz z akcją „Zapal znicz na Forcie III”, współorganizowanego z Fundacją Fort III 

Pomiechówek, 

• Narodowe Święto Niepodległości w Gminie Pomiechówek (uroczysta msza św.  

z przejściem na cmentarz parafialny), 

• koncert zaduszkowy „Nie jest za późno” z okazji 40. rocznicy śmierci Edwarda 

Stachury, 

• wernisaż wystawy rzeźby Jana Bienkowskiego pt. „Stare drzewo – Nowe życie”, 

• udział w konferencji o wolontariacie, organizowanej przez Narodowe Centrum 

Kultury w Zamku Królewskim w Warszawie, 

• debata o bezpieczeństwie w sali kinowej, 

• Świąteczny ArtBAZAR 2019, 

• warsztaty towarzyszące wystawie rzeźby Jana Bienkowskiego „Drewno i las”. 

 

19. Biblioteka 

 

Biblioteka Publiczna Gminy Pomiechówek z filią w Kosewie jest samorządową instytucją 

kultury wpisaną do rejestru instytucji kultury. Posiada wypożyczalnię dla dorosłych, 

wypożyczalnię dla dzieci i młodzieży, czytelnię multimedialną oraz  salę konferencyjną. 

 

19.1. Zbiory 

Stan księgozbioru  na 31.12.2019 r. ogółem wynosi:  29702 woluminów 

Biblioteka w Pomiechówku  – 22335 wol. 

Filia w Kosewie  –  7367 wol. 

W omawianym  roku przybyło 1414 książek, w tym: 

• zakupiono 563 książki,  z czego:  

• ubyło  980 egzemplarzy książek wycofanych podczas inwentaryzacji księgo-

zbioru.  

Z myślą o najstarszych czytelnikach oraz osobach niedowidzących i słabowidzących 

gromadzimy księgozbiór  z „dużymi literami” i audiobooki.  Obecnie w zbiorach biblioteki 

posiadamy 158 książek z powiększoną czcionką oraz 154 audiobooki.  

Wszystkie procesy biblioteczne są skomputeryzowane. Dzięki wdrożeniu systemu 

bibliotecznego MATEUSZ zbiory są na bieżąco katalogowane i inwentaryzowane,  
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a czytelnicy mają możliwość rezerwowania, przedłużania oraz przeszukiwania zbiorów  

w katalogu on-line dostępnym poprzez stronę internetową biblioteki. Proces zwrotu  

i wypożyczania książek odbywa się przy pomocy plastikowej karty bibliotecznej. 

W dniach 9-16 grudnia 2019 r. w Bibliotece Publicznej w Pomiechówku przeprowadzono 

inwentaryzację księgozbioru. 

 

Prenumerata czasopism 

Na potrzeby czytelników prenumerowaliśmy 28 tytułów czasopism. W bibliotece  

w Pomiechówku 22 tytuły, w filii w Kosewie 6 tytułów w tym m.in.: 

• czasopisma dla dzieci i młodzieży, 

• czasopisma  bibliotekarskie, 

• czasopisma wg. potrzeb czytelników,  

• dzienniki dostępne w  wersji cyfrowej,  

• czasopisma regionalne. 

 

19.2. Czytelnictwo 

W 2019 r. do biblioteki  zarejestrowało się 960 czytelników w tym: 

• bibliotece głównej - 818 osób  

• filii w Kosewie  - 142 osoby  

z pozostałych usług biblioteki skorzystało 3244 użytkowników (osoby korzystające  

z dostępu do komputerów, usług ksero, wydruku itp.) 

 

Ze względu na wiek oraz wykonywane zajęcie struktura czytelników wypożyczających 

regularnie książki w naszej bibliotece przedstawia się w następujący sposób: 

  

Ilustracja 16: Struktura czytelników według zajęcia 
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Ilustracja 17: Struktura czytelników według wieku 

 

 

Wypożyczenia książek i czasopism na zewnątrz oraz udostępnianie zbiorów na 

miejscu. 

 W 2019 roku w bibliotece w Pomiechówku wypożyczono : 

• 16 931 egz. książek    

• 207 egz. audiobooków  

• 333 szt.  czasopism oraz na miejscu skorzystano z 205 książek, 

natomiast  w filii w Kosewie wypożyczono: 

• 1 536 egz. książek  

• 75 szt. czasopism  

 

Odwiedziny w bibliotece 

Mieszkańcy gminy chętnie korzystają z usług naszych placówek bibliotecznych. W 2019 roku 

w Bibliotece w Pomiechówku odnotowaliśmy 7425 osób, które korzystały  

z naszych wypożyczalni, 320 osób korzystających z Internetu oraz 873 osoby, które 

korzystały z innych usług. W Filii w Kosewie wypożyczalnię odwiedziły 873 osoby, z usługi 

dostępu do Internetu skorzystało 571 osób oraz z innych usług 1476 osób. 

 

19.3. Pozyskiwanie środków pozabudżetowych, udział w projektach 

1. Biblioteka Narodowa – dotacja w ramach programu ”Zakup nowości wydawni-

czych dla bibliotek” w wys. 3 850,00 zł. 
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2. Instytut Książki - sfinansowanie 2 spotkań autorskich w ramach działalności  

Dyskusyjnego Klubu Książki - wysokość dofinansowania  1 700, 00 zł. 

3. Instytut Książki - udział w II edycji Ogólnopolskiej Kampanii „Mała książka - wielki 

Człowiek” otrzymanie zestawu książek w ilości 80 szt. dla dzieci w wieku 3 - 6 lat  

i ich  rodziców. 

 

Działania o charakterze edukacyjnym i kulturalnym, udział w wydarzeniach gminnych 

W 2019 roku w placówkach bibliotecznych poza podstawową działalnością czyli 

gromadzeniem, opracowywaniem i udostępnianiem zbiorów prowadzone były działania  

z zakresu edukacji czytelniczej dla dzieci i młodzieży, nowych technologii, szkolenia dla 

dorosłych oraz wydarzenia kulturalne.  

 

W zakresie edukacji  czytelniczej dzieci i młodzieży prowadzone były następujące 

zajęcia: 

• głośne czytanie w przedszkolu i Dziennym Punkcie Opieki w ramach Ogólnopol-

skiego Dnia Głośnego Czytania, 

• cykliczne zajęcia czytelnicze dla w Filii w Kosewie, 

• teatrzyk Kamishibai dla przedszkolaków - przedstawienie przygotowane przez wo-

lontariuszki wymiany międzynarodowej Sabelę Suevos Fernandez i Marine Chaussin,  

• spotkania  Sabeli Suevos Fernandez, wolontariuszki wymiany międzynarodowej  

z uczniami szkoły podstawowej,  połączone z  prezentacją o Hiszpanii,  

• spotkania Marine Hiebel, wolontariuszki wymiany międzynarodowej z uczniami 

szkoły podstawowej i szkoły ponadpodstawowej w Pomiechówku, połączone  

z prezentacją o Francji, 

• bajki po angielsku - cykliczne czytanie bajek angielskojęzycznych przedszkolakom 

przez wolontariuszki wymiany międzynarodowej, 

• wycieczki do biblioteki - wizyta przedszkolaków i uczniów w bibliotece, lekcje biblio-

teczne. 

 

W zakresie nowych technologii działania obejmowały: 

• warsztaty programowania dla dzieci z wykorzystaniem tabletów, robotów Photon, 

programu edukacyjnego Minecraft , 

• Warsztaty programowania dla młodzieży w ramach Lokalnego Klubu Kodowania, 

• Realizacja vloga czytelniczego „Czytanki Sówki Pomiesówki” - 10 odcinków 

• Realizacja vloga językowego „Hiszpański z Sabelą”- 6 odcinków 

• Realizacja filmu „Q&A” podsumowującego roczny pobyt wolontariuszek wymiany 

międzynarodowej w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności. 

 

W zakresie edukacji (szkoleń) dorosłych w bibliotece były prowadzone: 

• Szkolenie komputerowe dla seniorów,  

• Nauka języka angielskiego dla seniorów.  
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Cykliczne spotkania w Bibliotece: 

• Spotkania klubu Twórczo Zakręconych Kobiet - warsztaty twórcze - filia w Koswie, 

• Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki, 

• Spotkania klubu brydżowego WIST. 

 

czytelnictwa wśród dzieci i ich rodziców prowadzonej przez Instytut Książki. Wydarzenia 

kulturalne, udział w programach, projektach i wydarzeniach ogólnopolskich i gminnych: 

• Spotkania autorskie z Sylwią Winnik, Elżbietą Ryl-Górską i Marylą Ścibor-Marchocką, 

• Organizacja gminna wydarzeń: Tydzień Bibliotek i Noc Bibliotek, 

• Udział w ArtBazarze, Dniu Dziecka przy Sportowej, 

• Europejski Korpus Solidarności - goszczenie wolontariuszki  z Hiszpanii i Francji, 

• „Mała książka - wielki Człowiek” - udział w II edycji ogólnopolskiej akcji promocji.  

 

20. Urząd Stanu Cywilnego 

 

Tabela 25: Wydawane akty stanu cywilnego 

L.p. Rodzaj czynności Typ dokumentu Liczba spraw 

1. 

Sporządzenie 

aktu stanu cywilnego 

akt urodzenia 7 

2. akt małżeństwa 65 

3. akt zgonu 73 

4. 

Migracja aktu stanu cywilnego (przeniesienie z 

księgi do rejestru) 

akt urodzenia 188 

5. akt małżeństwa 217 

6. akt zgonu 56 

7. Sprostowanie  

aktu stanu cywilnego 
akt stanu cywilnego 10 

8. Uzupełnienie  

aktu stanu cywilnego 
akt stanu cywilnego 15 

9. Zmiana imienia lub nazwiska decyzja 2 

10. Sporządzenie zapewnienia o braku przeszkód 

wyłączających zawarcie małżeństwa 
zapewnienie 67 

11. Wydanie zaświadczenia stwierdzającego brak 

okoliczności wyłączających zawarcie 

małżeństwa 

zaświadczenie 24 
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12. Wydanie odpisu aktu stanu cywilnego akt stanu cywilnego 902 

13. Dodanie przypisku do aktu stanu cywilnego akt stanu cywilnego 278 

14. Dodanie wzmianki dodatkowej do aktu stanu 

cywilnego 
akt stanu cywilnego 93 

15. Uznanie ojcostwa protokół 3 

16. Wydanie zaświadczenia potwierdzającego 

uznanie ojcostwa 
zaświadczenie 3 

17. Wydanie dowodu osobistego dowód osobisty 516 

18. Wydanie zaświadczenia o utracie lub 

uszkodzeniu dowodu osobistego 
zaświadczenie 68 

19. Udostępnienie danych z dokumentacji 

dowodów osobistych 
pismo 10 

20.  Nadanie medali za długoletnie pożycie 

małżeńskie 
medal 17 

 

 

 

 

Rysunek 17 – Samorządowo 
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21. Sprawy administracyjne 

 

W 2019 roku w urzędzie gminy funkcjonowało 10 wydziałów i 2 samodzielne stanowiska. 

Ogółem na stanowiskach urzędniczych zatrudnionych było 39 osób. 

 

Rada Gminy Pomiechówek liczy 15 radnych. 

 

Komisja rewizyjna 

1. Grażyna Kiliś – przewodnicząca komisji 

2. Marcin Ruciński - z-ca przewodniczącej komisji 

3. Dorota Młyńska - Marcinowska 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji 

1. Artur Bonas – przewodniczący komisji 

2. Dorota Młyńska-Marcinowska – z-ca przewodniczącego komisji 

3. Małgorzata Lewczuk 

4. Iwona Sagatyńska 

5. Zbigniew Pietrzak 

 

Komisja ds. oświaty, kultury, sportu, turystyki, opieki zdrowotnej i społecznej 

1. Małgorzata Lewczuk – przewodnicząca komisji 

2. Zbigniew Pietrzak – z-ca przewodniczącej komisji 

3. Beata Wyszyńska 

4. Jan Drzazgowski 

 

Komisja ds. ochrony środowiska, rolnictwa, prawa, porządku, bezpieczeństwa 

publicznego  

i samorządu 

1. Iwona Sagatyńska – przewodnicząca komisji 

2. Wioletta Śliwińska – z-ca przewodniczącej komisji 

3. Andrzej Górecki 

4. Andrzej Malasiewicz 

 

Komisja ds. rozwoju gospodarczego, budżetu, handlu i usług 

1. Teresa Cieślińska – przewodnicząca komisji 

2. Dariusz Radwański – z-ca przewodniczącej komisji 

3. Artur Bonas 

4. Małgorzata Leszczyńska 
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22. Sołectwa 

 

W skład gminy wchodzi 26 sołectw, którym przewodzą sołtysi wraz z radami sołeckimi 

 

Piotr Mrokowski – sołtys wsi Błędowo  

Józef Kowalski – sołtys si Błędówko  

Zbigniew Bednarek – sołtys wsi Brody, Brody-Parcele  

Joanna Sałacińska – sołtys wsi Bronisławka  

Adrian Pietrow – sołtys wsi Ceg.Kosewo  

Leszek Oleksiak – sołtys wsi Czarnowo  

Anna Ziółek – sołtys si Falbogi Borowe  

Piotr Fronczak – sołtys wsi Goławice Pierwsze  

Agnieszka Mrokowska – sołtys si Goławice Drugie  

Dorota Młyńska- Marcinowska – sołtys wsi Kikoły 

Wiesław Krawczyk – sołtys wsi Kosewko  

Tadeusz Witkowski – sołtys wsi Kosewo  

Luiza Oleszek – sołtys wsi Nowy Modlin  

Krystyna Oleksiak – sołtys wsi Nowe Orzechowo  

Mariusz Matusiak – sołtys wsi Pomocnia  

Agata Damsz– sołtys wsi Pomiechówek  

Małgorzata Różycka – sołtys wsi Pomiechowo  

Julita Szafrańska – sołtys wsi Szczypiorno  

Adam Salwowski – sołtys wsi Śniadówko  

Stanisław Calak – sołtys wsi Stanisławowo  

Marcin Ruciński – sołtys wsi Wólka Kikolska 

Agnieszka Winnik – sołtys wsi Wola Błędowska 

Krzysztof Popielarski – sołtys wsi Wójtostwo  

Małgorzata Cybula – sołtys wsi Wymysły  

Paweł Obraziński – sołtys wsi Zapiecki  

Stare Orzechowo – brak sołtysa 

 

23. Promocja gminy 

 

23.1. Nagrody i wyróżnienia 

• podczas uroczystej gali XIII Sejmiku Turystycznego Województwa Mazowieckiego 25 

września 2019 r. wójtowi gminy wręczono dyplom Marszałka Województwa Mazo-

wieckiego za szczególne zasługi na rzecz rozwoju i promocji turystyki na terenie wo-

jewództwa mazowieckiego, 
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• w dniach 16-17 października 2019 r. odbyła się uroczysta gala Forum Rozwoju Ma-

zowsza. W czasie forum wręczono nagrody w konkursie „Lider Zmian”. Celem kon-

kursu było docenienie beneficjentów Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-

wództwa Mazowieckiego 2014-2020, realizujących szczególnie wyróżniające się pro-

jekty. Gmina Pomiechówek okazała się absolutnym liderem i poza statuetką  

w kategorii  „Lider województwa mazowieckiego pod względem dofinansowania z UE 

w przeliczeniu na mieszkańca – gminy wiejskie od 5 tys. mieszkańców” otrzymała 

także drugą „Lider województwa mazowieckiego pod względem dofinansowania z UE 

w przeliczeniu na mieszkańca” tzn. bez względu na wielkość jednostki samorządu. 

Statuetki odebrał wójt gminy.  

 

23.2. Inne działania z zakresu promocji i komunikacji społecznej 

Wśród działań z zakresu promocji i komunikacji społecznej znalazły się: 

• redagowanie, wydawanie i rozpowszechnienie biuletynu informacyjnego Gazety 

Pomiechowskiej, 

• prowadzenie portalu www.pomiechowek.pl 

• prowadzenie serwisu sms, 

• współpraca z mass media – prezentacje dla dziennikarzy, publikacja artykułów 

sponsorowanych, wysyłanie informacji prasowych do redakcji m.in. Gazety 

Nowodworskiej, Tygodnika Nowodworskiego, Tygodnika Mazowieckiego, 

• obsługiwanie ekip telewizyjnych przygotowujących materiały filmowe dotyczące 

gminy (TVP 3 Warszawa, TVN), 

• współpraca z Lokalną Organizacją Turystyczną Trzech Rzek w zakresie promocji 

gminy na targach turystycznych, 

• koordynacja wydawnictw promocyjnych. 

 

http://www.pomiechowek.pl/
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